

BARJANSKI LIST

4
2015



Glasilo Občine Brezovica

Čistili smo našo okolico
Na Brezovico prišel novi župnik
Kmalu bodo vse ceste asfaltirane



Spoštovane občanke in občani.



Ne morem reči, da preživljamo ravno pravi, po izročilu muhast in deževen april, saj je letošnji v posameznih obdobjih resnično izjemno lep, sončen in tople. Prav zanimivo bo videti povprečne statistične podatke ob koncu meseca, saj je bil mesec pred tem bojda najtoplejši marec odkar merimo in primerjamo podatke. Tudi nekaj snežink ob veliki noči ni pokvarilo praznikov, saj je bilo prijetnih dni za izlete v naravo, ki se po dolgi zimi še kako priležejo, res veliko.

Narava že dobiva svojo novo obleko, ja pomladi ne rečemo zastoj najljepši letni čas.

Novo obleko pa postopoma dobivajo tudi naše ceste. Prenekatera po več kot letu dni. Verjamem, da ste se makadama, prahu, blata in lukenj že pošteno naveličali. Zato smo vsake nove asfaltne prevleke še toliko bolj veseli. Veseli tudi dejstvo, da izvajalci zelo resno sledijo postavljenim rokom in intenzivno zaključujejo odsek za odsekom. A ne le ceste, v tem trenutku so morda še pomembnejša intenzivna dela na objektih. Torej na obeh čistilnih napravah in vrsti črpališč. Vgradnja strojne opreme je tehnološko zahteven proces, zagon te opreme pa je seveda nujen predpogoj za začetek poskusnega obratovanja.

Oboje zgoraj naštetu, torej asfaltna prevleka in strojna oprema sta tudi kapitalsko najbolj intenzivna sklopa investicij. Temu primerni, torej izjemno visoki so zato tudi zadnji obračunski zahtevki izvajalcev. Če želimo in moramo svoje obveznosti do izvajalcev poravnati tekoče in pravočasno, mora biti tekoč in pravočasen tudi pretok in obdelava dokumentacije, ki je podlaga za izplačevanje evropskih sredstev. Pri teh aktivnostih je bilo po novem letu kar veliko težav. Razlogi najrazličnejši, rezultat pa vedno isti. Odmikanje izplačil. No, res smo v zadnjem tednu del sredstev le dobili, pred tem pa zalagali svoja, in glede na to, da tale članek pišem teden pred izidom, je vsaj po obljubah in trenutnem stanju dokumentacije sodeč pričakovati, da se bodo do praznikov razmere stabilizirale. Vsekakor gre investicija proti zelenemu in zasluženemu koncu. Vrsto težav smo prebrodili in tudi te bomo. Naša nova kanalizacija bo kmalu pričela s poskusnim in zatem rednim obratovanjem.

Brez poskusnega in s takojšnjim rednim in polnim delovanjem pa bomo septembra začeli v novih prostorih vrtca v Preserju. Dela na objektu potekajo dobro in skladno z načrti. Objekt nekdanjega prosvetnega doma bo tako po dolgem času v pritličju dobil svojo pravo vsebino, sočasno je bilo zamenjano tudi stavbno pohištvo in izveden nov toplotni ovoj ter v celoti izvedena in prilagojena ureditev okolice. V novem vrtcu bo predšolske vzgoje deležno preko 30 otrok in preko 30 družin bo tako razrešilo svoj izjemen problem. V zgornjih prostorih objekta pa bodo tudi v prihodnje prostor za delovanje imela domača društva.

Na Rakitni pod vodstvom in v režiji podjetja VOKA poteka gradnja novega vodnega zajetja in čistilne naprave za vodo. Tržaška cesta na Brezovici je deležna izvedbe še zadnjih detajlov in počasi dobiva svojo končno podobo. Prav tako v skupnem projektu Direkcije za ceste in občine končno podobo dobiva tudi krožišče v Podpeči. Natančneje odsek od krožišča do mostu.

Morda nekoliko odmaknjeno od nas, a zato nič manj pomembno, pa je še eno gradbišče, katerega soinvestitor je občina Brezovica. Dela na skoraj 150 MIO EUR vrednem regijskem centru za ravnanje z odpadki potekajo tekoče in v skladu s terminskim načrtom. Tudi tam se občasno pojavljajo težave s črpanjem evropskih sredstev in tudi tam se stvari na

koncu vedno tako ali drugače uredijo. Sam pa se nekako ne morem znebiti občutka, da smo si sistem obračunavanja in črpanja evropskih sredstev močno in preveč zakomplicirali. Sami seveda.

Torej gradnja javne komunalne infrastrukture in za potrebe občine je v polnem teku. Vso domačo infrastrukturo bo v prihodnje upravljalo Javno komunalno podjetje Brezovica. To bo za uspešno izvajanje svojih nalog seveda potrebno ustrezno organizirati ter tehnično, materialno in kadrovsko okrepiti. Prvi korak je bil s sklepom Občinskega sveta, ki je za naslednje obdobje potrdil novo direktorico go. Moniko Pulko Jurca, že storjen. Srečno obema.

Za nami je tudi izredno uspešna čistilna akcija. Iz leta v leto je opaziti, da se naš odnos do okolja počasi izboljšuje. Lepo bi bilo, ko te v prihodnje niti ne bi bile več potrebne. A nekaterim žal ni pomoči. Vsem udeležencem pa seveda iskrena hvala za trud in skrb, ki ju vlagate v lepše in čistejše okolje. Prepričan sem, da ste preživeli prijetno in sončno sobotno dopoldne.

Pred nami pa so prvomajski prazniki, ki jih z nekaj dnevi dopusta lahko spremenimo v prave mini počitnice. Upam, da vam uspe. Vsekakor pa bo priložnosti, da se udeležite enega od tradicionalnih kresovanj veliko. Izkoristite jih.

Metod Ropret, župan

Beseda urednice

Vse je enkrat prvič, pravijo. Ko človek nekaj začne prvič, ga obhajajo mešani občutki. Na eni strani je navdušenje nad izzivom, na drugi pa previdnost, celo strah pred napačnim korakom. Tako nekako v vlogi urednice začenjam tudi sama to številko, ki mi je bila prvič zaupana v celoti. Veselim se novih izzivov, napačnih odločitev pa naj bo seveda čim manj.

Marsikaj se bo verjetno spremenilo, marsikaj pa ostaja naša dobro začrtana stalnica. Predvsem si kot urednica želim, da bi nam vsestransko sodelovanje tudi v prihodnje prinašalo zadovoljstvo in da boste tudi vi, ki ste v vlogi občanov, dopisovalcev, članov organizacij ali društev, z Barjanskim listom prejeli tisto, kar je njegov namen – obveščenost, odzivnost in osveščanje o vaši (naši) okolici.

V tokratni številki Barjanskega lista vam predstavljamo novega župnika na Brezovici, Jožefa Pojeta, ki je s prihodom v župnijo obrnil nov list v svojem življenju in bogoslužju.

Pred spremembami pa se je znašla tudi celotna občina. Kmalu se bo zagotovo končala gradnja največje investicije doslej. Več kot 40 milijonov evrov vreden projekt izgradnje kanalizacijskega sistema, z več kot 60 kilometri vodov, dvema čistilnima napravama in vso spremljajočo infrastrukturo, je v zadnjem času močno zaznamovala in spremenila življenje v občini. A vsako obdobje se mora enkrat zaključiti in tudi na tem področju bomo letos na Brezovici obrnili nov list. Verjamem, da si boste številni ob zaključku pošteno oddahnili.

S prihodom pomladi se je ponovno prebudila naša narava in potem, ko so prostovoljci pobrali smeti, tudi lažje zadihala. Želim vam, da boste kmalu med vožnjo po sveže asfaltiranih cestah, lažje zadihali tudi vi.

Naberite si novih moči med prvomajskimi prazniki in še naprej z užitkom prebirajte naše novice, reportaže, intervjuje in uporabna obvestila našega in vašega občinskega glasila. Naj pomlad prinese svežino tudi v vašo življenja in delo, ki ga opravljate.

Univ. dipl. nov. Vesna Novak, urednica

Zaključni račun je dobil zeleno luč

Na peti redni seji, ki je potekala 26. marca, so občinski svetniki soglasno potrdili zaključni račun. Ti so tokrat imeli nekoliko krajši dnevni red, med drugim so občinski upravi postavljali še vprašanja ter dajali pobude.

Zaključni račun za leto 2014 je težak dobrih 16 milijonov, odhodkov pa je skoraj za 17,5 milijona evrov. Glede na pretekla leta so se investicijski odhodki povečali skoraj za petkrat, predvsem zaradi gradnje kanalizacije in vodovoda, ostali odhodki pa so se zmanjšali. Kljub visokemu povečanju investicijskih odhodkov, teh je bilo za 12 milijonov evrov, pa je bila realizacija na tej postavki le 40 odstotna. Kot smo izvedeli, je razlog za nižjo realizacijo zamujanje pri gradnji kanalizacije, ki se je nekoliko zamaknila v letošnje leto.

Del dnevnega reda so bila vprašanja in pobude svetnikov, v sklopu katerih je župan Ropret svetnikom predstavil potek gradnje kanalizacije v občini ter jih seznanil še z drugimi projekti. Svetniki so občinski upravi največ vprašanj postavili glede gradnje kanalizacije, nekaj vprašanj pa se je nanašalo tudi na ceste, osnovno šolo, ceno vode ter ostalo problematiko.

Vesna Lovrenčič



PLEŠKO CARS



Brezovica

Servis in prodaja vozil Renault



20 % popust
na mehanične in
vulkanizerske storitve.*

Za koriščenje popusta izrežite in priložite kupon.

*Akcija velja do 30. 5. 2015. Popusti se ne seštevajo.

01/365 80 10

www.plesko-cars.si

OBČINA BREZOVICA
vabi na

ARTmarket - umetniško tržnico

sobota, 16. maj, 9.00-14.00.
Kulturni dom Notranje Gorice

Vsi vljudno vabljeni!

Občina Brezovica, kontaktne osebe: Kristina Šijanec, kristina.sijanec@brezovica.si,
telefon: 01/3601-789, 051/630-360

Barje smo olajšali smeti

V soboto, 28. marca, se je veliki spomladanski čistilni akciji pridružila tudi občina Brezovica. Tako kot prejšnja leta so se prostovoljci in domača društva zjutraj zbrali na zbirnih mestih po posameznih krajevnih skupnostih, kjer so jih koordinatorji opremili z vrečkami in rokavicami ter jih napotili na lokacije čiščenja.

Udeležba je bila boljša kot lani, ko je organizatorjem akcije nekoliko zagodlo slabo vreme. V posamezni krajevni skupnosti so se zbrale skupine prostovoljcev in člani društev, ki so se v sončnem jutru podali v boj za čisto okolico. Mi smo jih obiskali pred gasilskim domom na Brezovici, kjer se je prostovoljec pridružil tudi župan Metod Ropret. Koordinatorji so vse udeležence opremili z rokavicami in vrečkami ter jih razdelili po skupinah in jim razdelili rajone čiščenja. Predsednik krajevnih skupnosti Brezovica, Boris Malovrh, nam je omenil, da je malce pogrešal mlade družine z otroki. A kljub temu je bil vesel vsakogar, ki mu je mar, v kakšnem okolju živimo.

Po uvodnem nagovoru in navodilih so nato prostovoljci smeti pobirali ob cestah, vodotokih in sprehajalnih poteh. Medtem so si čas krajšali s kramljanjem in ob dobri družbi starih znancev in prijateljev prispevali k temu, da bo okolje, ki nas obdaja, še bolj prijetno.

Po dobrih treh urah čiščenja, okoli poldneva, so se ponovno zbrali na izhodiščnih točkah, kjer so imeli organizirano malico. Brezovičanom je želodčke pogrel dober golaž. Vse zbrane odpadke so po končani akciji zvozili na lokalne deponije, od koder pa jih je tekom dneva odpeljalo komunalno podjetje Snaga.

Vesna Novak

KRAJEVNE SKUPNOSTI

Iz KS Notranje Gorice

S temperaturami nedvomno korakamo poletju naproti in prav prijetno je videti, kako so vrtički, njive in polja na našem barju kar naenkrat oživel in dobili pomlajeno podobo.

Konec marca smo zopet zelo uspešno zavihali rokave in s skupnimi močmi očistili naše okolje smeti, katerih količina še vedno vsako leto preseneča. Prijetno smo bili presenečeni nad številčno udeležbo naših sokrajanov, še posebno spodbuden pa je bil očitno povečan delež mlajših udeležencev. Vsem iskrena hvala. Žal smo že naslednji dan v okolici zopet opazili nove odpadke. Nekateri posamezniki pravijo,

da ne bodo pobirali smeti za drugimi. Po svoje jih je razumeti, toda ali si predstavljate, da tega ne bi nihče počel?!

Posebej bi se rad zahvalil domačim in gasilcem iz okoliških vasi za intervencijo ob velikem požaru hleva na Plešivici konec marca. Zopet so pokazali svojo že pregovorno solidarnost. Ob priliki je morda na mestu, da vas opozorim na brezplačno delavnico, ki jo bo 13. maja organizirala naša krajevna organizacija Rdečega križa in katere tema bo ravno varstvo pred naravnimi nesrečami in kako ravnati po njih. Več o tem si lahko preberete v njihovem vabilu.

Sredi aprila je bila v našem kraju organizirana akcija zbiranja tekstila, obutve, igrač in ostalih uporabnih stvari. Odziv je bil neverjeten in kar nekaj ljudem smo s tem zagotovili nekoliko bolj brezskrben vsakdan.

Z veseljem pa vas 25. aprila vabim tudi na tradicionalno kresovanje v športni park Jama. Pasulj bo!

Janez Marinčič, predsednik KS Notranje Gorice

Iz KS Rakitna

Dela na prenovi vodovodnega zajetja in čistilne naprave so se že začela. Investicijo, vredno 470.000 evrov, vodi upravljalec vodovoda, VO-KA. Financira jo iz sredstev Javnega holdinga Ljubljana.

Pomlad je tudi primeren in že kar skrajni čas za priklop preostalih hiš, ki izpolnjujejo pogoje, na fekalno kanalizacijo. Približno polovica se jih je priklopila lani jeseni, ostali naj se lotijo dela čim prej. Držite se načrta, ki vam ga je poslala občina. Pred začetkom del to sporočite upravljalcu kanalizacije, Javnemu komunalnemu podjetju Brezovica in se dogovorite za datum pregleda priključka pred njegovim zasutjem.

Kdor živi v črni gradnji, jo mora legalizirati pred priklopom na kanalizacijo. Legalizacija bo sicer zahtevala precejšnje stroške in vrsto opravil, a red mora biti enak za vse. Občinska uprava in KS sta vam na voljo z informacijami.

Rakiški gozdovi in MKZ Rakitna bodo 23. in 24. maja gostili Slovensko planinsko orientacijsko tekmovanje. Gre za državno prvenstvo, na katerem se pomerijo najboljše ekipe iz vseh lig po Sloveniji. Tekmovalci v različnih kategorijah bodo morali v malih skupinah v naravi poiskati določene točke in se žigosati. Najzahtevnejše kategorije bodo imele trase speljane na več kvadratnih kilometrih. Del tekmovanja bo potekal tudi ponoči. Vseh tekmovalcev skupaj bo od 350 do 400, toda nikoli na kupu. Računamo, da tekmovanje ne bi smelo biti moteče za domačine in za gozdne živali. Hvala za razumevanje.

Hvala tudi udeležencem letošnje čistilne akcije. Rezultat teh akcij ni le čistejša narava, temveč tudi postopno izboljšanje naše kulture, saj je bilo letos smeti manj kot v preteklih letih.

*Za KS Rakitna,
Gorazd Kovačič*

Odvečna oblačila tistim, ki jih potrebujejo

Spomladansko čiščenje omar je imelo letos humanitarno noto. Krajevna organizacija Rdečega križa Notranje Gorice je 14. aprila pripravila dobrodelno zbiralno akcijo, na kateri so zbirali odvečna, a še uporabna oblačila, obutev, igrače, torbe, posteljnino in drug odvečen tekstil, posodo, knjige in druge predmete, ki marsikomu delajo gnečo v omari.

Vse preveč oblačil, pa tudi drugih stvari, se zavrže in med temi so tudi takšna, ki so lepo ohranjena in bi jih bil marsikdo vesel. V KORK-u so bili nad odzivom navdušeni, saj so prejeli ogromno količino materiala, ki bo marsikomu, ki se je znašel v stiski, prišel prav. Krajevna organizacija Rdečega Križa bo poskrbela, da bo zbrani material prišel v prave roke oziroma tistim, ki potrebujejo pomoč. Vsem, ki ste darovali in prevetrili omare pa se najlepše zahvaljujejo.

Sicer pa vas KORK 13. maja ob 18. uri vabi v Dom krajanov Notranje Gorice na delavnico Sem sreča v nesreči. V okviru delavnice bodo inštruktorji prostovoljci in prostovoljni gasilci izvedli delavnico ukrepanja v primeru naravnih in drugih nesreč. Pridobili boste znanje o tem, kako se na nesrečo pripraviti, kako ob nesreči ravnati in kaj po njej storiti. Lepo vabljeni.

Vesna Novak



KOMUNALA

Komunala na Občini Brezovica

Projekt izgradnje kanalizacije v treh krajevnih skupnostih počasi prehaja v zaključno fazo. Izvajalci pripravljajo vsa potrebna dokazila za izvedbo tehničnih pregledov obeh dveh sistemov. Sočasno pa zaključujemo še izgradnjo zadnjih kanalov in seveda intenzivno asfaltiramo cestišča. Skupaj z direkcijo za ceste RS smo se dogovorili, da tudi oni pristopijo k sanaciji državnih cest, tako da bosta tudi državni cesti skozi Vnanje Gorice in Podpeč popolnoma novi in v celoti asfaltirani.

Ponovno vas pozivamo, da pristopite k izdelavi hišnega priključka, tako da bo cel sistem čim prej lahko prešel v fazo poskusnega

obratovanja. O točnem datumu priključevanja na javno kanalizacijo vas bomo posamično obvestili, saj se mora tudi sam priklop izvesti pod nadzorstvom našega komunalnega podjetja.

Čistilna akcija je s pomočjo prostovoljcev, ki so običajno vedno isti, dobro uspela. Kljub vsem zabojnikom in deponiji za kosovne odpadke se v naravi še vedno pojavljajo stvari, ki tja ne sodijo.

V pripravi imamo tudi razpis za dokončanje kanalizacije ob Podpeški cesti na Brezovici. Sama gradnja se bo pričela v poletnih mesecih, tako da bomo takrat podali vse informacije okrog samega postopka izgradnje dveh črpalnih postaj, ki bosta zagotovili pogoje za začetek priključevanja na kanalizacijo tudi ob tej cesti.

Za konec, pa bi opozoril še na dejstva, o katerih je pisal v prej-



šnji številki Barjanskega lista tudi župan. Gradnja največjega projekta naše občine prihaja v zaključno fazo. Želje po posameznih ulicah po dodatnih delih velikokrat presegajo zmožnosti financiranja našega proračuna. Veliki večini občanov je to razumljivo in spoštujejo napore vseh zaposlenih na občini, da pripeljemo investicijo do konca, a žal nekateri med vami pač ne živite v realnem svetu.

Marko Čuden, podžupan

Poročilo o pitni vodi JP Vodovod - Kanalizacija za leto 2014

JP Vodovod-Kanalizacija je na območju občine Brezovica izvajalec gospodarske javne službe oskrbe s pitno vodo na oskrbovalnem območju vodarne Brest, ki oskrbuje tudi del naselja Brezovica in na oskrbovalnem območju Rakitna. To območje obsega naselja: Rakitna, Podgora, Nakličev Klanec, Novaki, Hrib, Jezero, Hudi Konec, Na Klancu in Boršt.

Nobeno drugo živilo ni nadzorovano tako strogo, kot prav pitna voda. Nad zdravstveno ustreznostjo in skladnostjo pitne vode bdimo tako v JP Vodovod-Kanalizacija v okviru notranjega nadzora, kot ministrstvo, pristojno za zdravje, v okviru monitoringa. Ustreznost nadzora preverjajo inšpekcijske službe. Notranji nadzor poteka po načrtu, ki natančno opredeljuje dnevna mesta vzorčenja in vrsto preskušanj na posameznem odvzemnem mestu glede na vrsto tveganja.

Preskušanje vzorcev v okviru notranjega nadzora izvaja Služba za nadzor kakovosti pitne in odpadne vode v laboratoriju JP Vodovod-Kanalizacija in zunanji izvajalci. Vsi izvajalci izpolnjujejo splošna merila za delovanje preskusnih laboratorijev, predpisana po standardu SIST EN ISO/IEC 17025 in redno sodelujejo v medlaboratorijskih primerjalnih preskusih.

Skladno s Pravilnikom o pitni vodi (Ur.l. RS 19/04, 35/04, 26/06, 92/06, 25/09) smo pripravili letno poročilo o skladnosti pitne vode za leto 2014, ki je objavljeno na spletni strani www.vo-ka.si v rubriki

VODO-VODNI SISTEM	OB-MOČJE	MIKROBIOLOŠKA PRESKUŠANJA						KEMIJSKA PRESKUŠANJA				
		Odvzeti vzorci		Neskladni vzorci		Neskladni vzorci E. Coli		Odvzeti vzorci		Neskladni vzorci		
		redna	občasna	redna	občasna	redna	občasna	redna	občasna	redna	občasna	PAR
LJUBLJANA	BREST	306	3	7	0	0	0	59	3	0	0	/
RAKITNA	RAKITNA	74	1	3	0	0	0	74	1	0	0	/
SKUPAJ		380	4	10	0	0	0	133	4	0	0	/

OPOMBE:

PAR – neskladni parameter

Za vsa morebitna vprašanja smo vam na razpolago na e-naslovu voka@vo-ka.si.

Informacije/Kakšno vodo pijemo/Letno poročilo o skladnosti pitne vode. Povzetek poročila se nahaja v preglednici, ki prikazuje število odvzetih in neskladnih vzorcev v okviru notranjega nadzora na oskrbovalnem območju vodarne Brest in Rakitne za mikrobiološka in fizikalno-kemijska preskušanja.

JP Vodovod-Kanalizacija

Zahvala gradbenemu podjetju Grandovec

Tako je ime firmi, ki nam te dni s prekopavanjem cest izboljšuje naše življenjske pogoje. Po navadi smo ljudje godrnjači, če ni vse tako, kot si želimo. Z napovedjo urejanja kanalizacije in drugih priključkov smo se malo bali prihajajočega „kaosa“. Kako prijetno presenečenje je bilo, ko so nas v roke vzeli Grandovci in vedno na koncu „šihita“ tako pospravili stroje in zavarovali jame, kot da jih cel mesec ne bo nazaj. V petek so tudi pred mojim izhodom na cesto tako zaščitili delovišče, da sem pričakoval nadaljevanje dela šele v ponedeljek in bom zato nekaj dni blokiran. Toda v soboto zjutraj se je že tresla hiša od njihovih strojev in v ponedeljek sem že imel „prost izhod“. Tudi na vsa vprašanja radovednih krajanov o delu in časovnih terminih izgradnje, so dajali ljubezne odgovore, čeprav so jih že velikokrat posredovali različnim ljudem. Tudi izvajalci del stranskih priključkov kanalizacije, plina in polaganje cevi za optični kabel so prav tako vzorno urejali delovišče in celo ustregli željam lastnikov hiš. Menim, da se marsikdo strinja z mojo ugotovitvijo, saj si fantje res zaslužijo javno pohvalo! Te izvajalce del nam naši politiki ne bodo prodali, saj jih ne damo. Zahvaljujoč firmam Grandovec, Ten Trade in Šuštar Kranj, bo Nova pot v Vnanjih Goricah popolnoma zaslužila svoje ime.

Zadovoljni krajan Toni Jurjec

Poročilo o pitni vodi JKP Brezovica za leto 2014

Nadzor nad kakovostjo pitne vode opravljamo v sodelovanju z Nacionalnim laboratorijem za zdravje, okolje in hrano ter v skladu s Pravilnikom o oskrbi s pitno vodo (Ur. l. RS, št. 19/04, 35/04, 26/06, 92/06 in 25/09), ki določa standarde in normative za pitno vodo. V podjetju imamo uveden HACCP sistem.

Vodo črpamo v sistem iz dveh vodnih virov. Iz vrtine Virje, lahko oskrbujemo celoten vodovodni sistem Podpeč – Preserje, Notranje in Vnanje Gorice. Območje naselja Vnanje Gorice pa večinoma oskrbujemo iz vrtine VG-1 na Velikem vrhu. V času povečane porabe pa tudi iz Centralnega vodovodnega sistema Ljubljana.

V letu 2014 smo morali iz obratovanja izključiti črpališče Virje skupno šestkrat, od tega zaradi povišane motnosti petkrat, enkrat zaradi izpada električne energije na črpališču Virje. Ob tem smo uporabnikom vodo dobavljali iz Centralnega vodovodnega sistema Ljubljana. Skupno so iz Ljubljane črpali vodo 47 dni. Ukrep prekuhanja vode je bil v veljavi skupno 50 dni. Od tega 34 dni zaradi obnove omrežja in intenzivne gradnje kanalizacije poleg vodovoda. Šestnajst dni je bil ukrep objavljen zaradi prekinjenega povezovalnega cevovoda z Ljubljano in hkrati povišane motnosti vode na zajetu Virje.

V času od oktobra 2014 do konca januarja 2015 smo zaradi gradnje izvajali preventivno dezinfekcijo vode v Vnanjih Goricah.

V preteklem letu smo skupaj z gradnjo kanalizacije obnovili 13.000 m primarnih in sekundarnih cevovodov, obnovili smo tudi 3.950 m hišnih priključkov.

Za preverjanje skladnosti pitne vode v letu 2014, smo odvzeli skupaj 47 vzorcev za mikrobiološka preskušanja (31 vzorcev za redni preskus in 16 vzorcev za občasni preskus). Pri devetih vzorcih je bil opravljen še preskus na prisotnost bakterije *Clostridium perfringens* s sporami. Za fizikalno kemijska preskušanja smo odvzeli 16 vzorcev vode (14 vzorcev za redne preskuse ter 2 vzorca za razširjene preiskave). V treh primerih smo v vzorcih vode preskušali tudi prisotnost stranskih produktov kemičnega razkuževanja (THM, klorid). Dodatno smo v dveh vzorcih preskušali nitrat.

Za preverjanje prisotnosti parazitov v pitni vodi smo v letu 2014 odvzeli 2 vzorca. Ugotavljali smo morebitno prisotnost oocist parazitov iz rodu *Cryptosporidium* spp. in cist parazitov iz rodu *Giardia* spp.

REZULTATI PRESKUSOV VZORCEV PITNE VODE

Mikrobiološka preskušanja:

Rezultati mikrobioloških preskušanj kažejo, da so bili neskladni 4 vzorci vode (tri pred pripravo vode). V treh vzorcih vode je bila ugotovljena prisotnost bakterij *Escherichia coli* (na zajetju – črpališču Virje pred dezinfekcijo), v štirih vzorcih je bila ugotovljena prisotnost koliformnih bakterij (3 krat na zajetju – črpališče Virje pred dezinfekcijo in enkrat pri uporabnikih), v dveh vzorcu je bila ugotovljena tudi prisotnost enterokokov na zajetju črpališče Virje pred dezinfekcijo, v enem vzorcu pa *Clostridium perfringens* s sporami na zajetju – črpa-

Vodovodni sistem	Ime oskrbovalnega območja	MIKROBIOLOŠKA PRESKUŠANJA						KEMIJSKA PRESKUŠANJA			
		Odvzeti vzorci		Neskladni vzorci		Neskladni vzorci <i>E. Coli</i>		Odvzeti vzorci		Neskladni vzorci	
		redna	občasna	redna	občasna	redna	občasna	redna	občasna	redna	občasna
Podpeč – Preserje, Notranje in Vnanje Gorice	Podpeč – Preserje, Notranje in Vnanje Gorice	28	8	0	1	0	0	10	0	0	0

lišču Virje pred dezinfekcijo. Preostali vzorci (vključno s ponovljenim vzorcem zaradi neskladnosti pitne vode odvzeti iz omrežja, pip pri uporabnikih, so bili skladni s Pravilnikom o pitni vodi (Ur. l. RS, št. 19/04, 35/04, 26/06, 92/06 in 25/09).

Preskušanje na prisotnost parazitov:

Preskušanih parazitov v vzorcih nismo ugotovili.

Fizikalno kemijska preskušanja:

Rezultati fizikalno kemijskih preskušanj odvzetih vzorcev pitne vode kažejo, da so bili vsi odvzeti vzorci glede na preiskane parametre skladni s Pravilnikom o pitni vodi (Ur. l. RS, št. 19/04, 35/04, 26/06, 92/06 in 25/09).

Rezultati vzorcev pitne vode, ugotovljeni pri spremljanju pitne vode (monitoring):

Vsi vzorci pitne vode, odvzeti v okviru državnega monitoringa za leto 2014, so bili skladni s predpisi.

Podrobno letno poročilo o pitni vodi je dostopno na spletni strani www.jkp-brezovica.si.

JKP Brezovica d.o.o.

ŠOLE IN VRTCI

V Vrtcih Brezovica več prostora, a še vedno ne dovolj

Do 31. marca je komisija za sprejem otrok v vrtec prejela 310 vlog, kar je 30 vlog manj kot lansko leto. To kljub veliki prostorski stiski v vrtcih pomeni nekoliko manj težav pri zagotovitvi javnega varstva v občini. A številke kažejo, da bo tudi letos ostalo nekaj otrok pred zaprtimi vrati. Sicer bo brezoviška občina v okviru prenove prosvetnega doma v Preserju dobila dva dodatna vrtčevska oddelka, a to še vedno ne bo zadostilo povpraševanju.

»Koliko otrok bomo lahko letos dejansko sprejeli, je še preuranjeno govoriti, saj je to odvisno od več dejavnikov. Številka je odvisna predvsem od tega, koliko otrok bo šlo s prihodnjim šolskim letom v šolo in pa od oblikovanja skupin, kar je odvisno od letnikov rojstva otrok, ki jih starši vpisujejo. Vsi ti dejavniki nam lahko bistveno spremenijo končne številke,« nam je pojasnila ravnateljica brezoviških vrtcev, Lilijana Bošnjak. Bolj točne podatke bodo imeli, ko bo komisija za sprejem končala s svojim delom, to je v mesecu maju, ko bodo tudi začeli s pošiljanjem odločb.

Ob tem velja starše ponovno opozoriti, da je prišlo do spremembe pravilnika o sprejemu otrok v vrtec. Glavne spremembe se nanašajo na rok za oddajo vlog, ki je za prihodnje leto 15. marec. V izogib nejevolji, se torej starši prej pozanimajte o postopku vpisa od oddaje vloge do oblikovanja skupin in preberite Pravilnik o sprejemu otrok, ki je objavljen na spletni strani Vrtcev Brezovica. Predvsem pa poskrbite, da vlog ne oddajate zadnji trenutek.

Sicer pa naj ob tem še dodamo, da Vrtci Brezovica v maju pripravljajo prireditve za vse otroke, ki bodo s prihodnjim šolskim letom prvič prestopili šolski prag. Druženje bo potekalo v Športnem parku Jama v Notranjih Goricah.

Vesna Novak

Pomladne aktivnosti na POŠ Notranje Gorice

Učencem na POŠ Notranje Gorice ni nikoli dolgčas. Spomladi pa imajo sploh veliko energije. Delavnica Pomagajmo žabicam čez cesto in obisk mladega umetnika z Jezera, Sama Sveteta, sta samo dve dejavnosti, ki ju želijo učenci podeliti tudi z bralci Barjanskega lista.

Učenec Lovro Avanzo iz 4.c je svoje vtise o delavnicah z žabicami opisal takole:

Spoznavali smo dvoživke in njihove sorodnike. Ga. Tina in ga. Maša iz Krajinskega parka Ljubljansko barje sta nam povedali veliko o žabah. Pokazali sta nam zeleno rego, sekuljo, pupka, planinskega pupka, velikega pupka, krastačo in zeleno krastačo. Zeleno krastačo ločiš od krastače, ker zelena krastača odloži mrest v obliki ogrlice, krastača pa v obliki krogle. Ena krastača je šla okoli. Zelo sem bil neučakan, da jo dobim v roke. Nekatere punce so se ustrašile, nekatere pa so se upale prijati krastačo. Ko si pritisnil samca na žabi, je brnil. Ker je na Ljubljanskem barju toliko vode, imamo v Notranjih Goricah veliko žab. Ko se selijo, jih vsak večer slišim regljati.

Samo Svete pa je učence prav tako navdušil s svojim obiskom.

Jaka Kušar iz 5. c: »Samo nam je pokazal nekaj razteznihi vaj. Po kratkem treningu nam je zaigral na didgeredo. Začutil sem mrzle in hkrati tople vibracije. Ko smo zaprli oči, smo čutili zvok še bolj močno in se na nek način povezali z njim. Pokazal nam je tudi afriške bobne. Vsak si je tudi izbral poseben keramični kamenček »VSE«. Bili so zelo lepi, na vsakem je bila »risba«, ki ni bila risba, bile so le barve. Z njimi smo zakurili namišljeni ogenj in začelo se je. Menjavali smo si tri bobne (velikega, srednjega in majhnega), nekateri smo plesali... počutil sem se kot v Afriki, na velikem slavu.«

Manca Remškar iz 5.c pa se obiska spominja takole: »Samo nam je razdelil material in ustvarjali smo keramične kamenčke VSE-je. Barvali smo jih z akrilnimi barvami. Po malici smo se vrnili k ustvarjanju, Samo je pridno mešal maso. Vmes smo igrali tudi na glasbila. Dan smo zaključili s sprehodom v gozd. Samo se je odpravil kar bos. Pri tem sta se mu pridružila še Andraž in Luka, ki sem ju krstila za »Luko Gozdnega« in »Andraža Bosega«. V gozdu je bilo res prijetno.«

Vesna Novak

Prostovoljstvo živi tudi na OŠ Brezovica

Letos smo na naši šoli začeli z novim projektom - PROSTOVOLJSTVOM. Ker želimo pomagati drugim, se učiti za življenje in graditi boljše odnose med seboj, smo združili moči in pod vodstvom mentorice gospe Darje Jakomin in gospe Danile Grebenc B. zavihali rokave in se lotili dela.

Pri tem projektu učenci od 6. do 9. razreda pomagamo in se družimo z mlajšimi učenci. To pomeni, da vsak teden v kakšen oddelk podaljšanega bivanja pridejo prostovoljke in prostovoljci. Za mlajše vrstnike pripravimo kakšno igrice, pravljico ali ustvarjalno delavnico, lotimo se tudi športnih iger. Pri malo višjih oddelkih podaljšanega bivanja pa pomagamo pri domačih nalogah in učenju.

Prostovoljstvo je namenjeno gradnji boljših odnosov med mlajšimi in starejšimi otroci; mlajši spoznajo, da smo starejši učenci »v redu.« Na vprašanje, »Zakaj si prostovoljec,« pa bi marsikdo odgovoril, da mu je všeč, ko se družijo z mlajšimi in jih ob tem zabava, ali pa jih kaj novega nauči.

Naši mlajši vrstniki nas vedno z veseljem pričakajo in z nami sodelujejo, nam pa njihovo navdušenje daje nove ideje in energijo za pripravo delavnic in iger. Predvsem so jih navdušile delavnice s pustnimi maskami, predstave, igrice, pripovedovanje pravljice in petje.

Tudi pomoč pri nalogi in učenju je čisto drugačna, če ti jo ponuja večji vrstnik, ki te kasneje na hodniku tudi prijazno pozdravi ali pomaha.



S prostovoljstvom bomo na naši šoli seveda še veselo nadaljevali in se družili z mlajšimi otroki še naprej, saj v tem uživamo tako prostovoljci kakor tudi otroci, ki so naših idej deležni. Pri vsem pa nas podpirajo tudi učitelji, ki so opazili in pohvalili naš trud.

*Prostovoljki Pika Kovač
in Lota Martinjak z ekipo*

Bitka plinov na OŠ Brezovica

Učenci izbirnega predmeta kemija v okolju so se prijavi na tekmovanje Zveze za tehnično kulturo Slovenija, ki sicer že 50. leto organizira tekmovanje iz kemije za Preglovo priznanje. Izvedli, komentirali in posneli so dvominutni kemijski eksperiment Bitka plinov. Le-ta je bil objavljen na Planet Siol.net, kjer so zanj lahko glasovali obiskovalci spletne strani. Če vas zanima, si ga lahko še ogledate. Strokovno je bil eksperiment odlično ocenjen, v znanju teorije pa so bili drugi uspešnejši. Na koncu so osvojili 3. mesto in za nagrado obiskali skrivnostno PROFESORJEVO SOBO, kjer so se morali znati, sodelovati in kot ekipa reševati uganke. Bravo, Miha Marinko, Gašper Dolenc, Anže Rotar, Luka Malnar in Martin Zalar!

Marija Premrl



KULTURA

Klara Levec je nagrajenka mednarodnega citrarskega tekmovanja v Münchnu

Od 13. maja do 15. maja je v Nemčiji potekalo 6. mednarodno tekmovanje Internationalen Wettbewerb für Zither, ki se ga je od 46 tekmovalcev udeležilo kar 18 iz Slovenije. Klara je v starostni kategoriji od 10 do 12 let prejela prvo nagrado skupaj s še eno Slovenko. Zelo uspešni so bili tudi drugi slovenski citrarji, saj je bilo od 12 podeljenih nagrad kar 7 za Slovence. Tekmovalci so bili še iz Nemčije in Avstrije.

Klara je doma v Kamniku pod Krimom in se citre uči v Glasbeni šoli Moste-Polje pri profesorju Petru Napretu že tretje leto. V teh letih se je udeležila že kar nekaj tekmovanj v Sloveniji, tudi z mednarodno udeležbo, in bila na njih zelo uspešna. Dosežka v Münchnu pa se je Klara še posebej razveselila, saj jo je za najboljšo izbralo kar 5 ocenjevalcev, ki so vsi priznani glasbeniki na mednarodni citrarski sceni in ji s tem potrdili, da je vztrajno delo in nekaj talenta ključ do uspeha.

Barbara Levec

Knjižni prvenec Maje Munih: Sanje bolijo drugače

Naša občanka, 17-letna Maja Munih iz Vnanjih Goric, je izdala svoj prvi roman z naslovom *Sanje bolijo drugače*. Kljub diagnozi cerebralne paralize in priklenjenosti na invalidski voziček mlada pisateljica in pesnica vsak dan znova dokazuje, da so ovire le izziv življenja, s katerimi se je sicer potrebno boriti, a s ciljem zmagati.

Maja je devetletko na OŠ Brezovica zaključila z odličnim uspehom in bila sprejeta na Gimnazijo Vič, kjer uspešno nadaljuje šolanje, vseh skozi pa se posveča svoji veliki ljubezni – pisani besedi.

Že z rosnimi dvanajstimi leti je napisala svoj prvi roman, ki ga je naslovlila *Solsticij*, s štirinajstimi leti pa je napisala prvi del zgodovinske trilogije z naslovom *Štiri zaveze*. Šele njena tretja knjiga *Sanje bolijo drugače* je bila natisnjena kot nagrada za doseženo prvo mesto na natečaju založbe Smar-team »Z domišljijo na potep« 2014/2015 v kategoriji dijaki. Roman *Sanje bolijo drugače* je sodoben mladinski roman, izmišljena zgodba iz vsakdanjega življenja. Obsega 368 strani in je bil izdan v 100 izvodih.



Majina ljubezen je tudi poezija, s katero se ukvarja že od devetega leta starosti. Doslej je napisala že preko 130 pesmi in prejela vrsto priznanj in nagrad. Kmalu bo izšla tudi njena pesniška zbirka z naslovom *Prebujenje* s 54. pesmi 15-letnega dekleta. Uvodnik k pesniški zbirki je prispeval pesnik Ciril Zlobec. Uradna predstavitev romana in pesniške zbirke Maje Munih bo 7. maja 17. uri v Trubarjevi hiši literature. Vljudno vabljeni!

Maji iskreno čestitamo za izjemne dosežke, mlado pesnico in pisateljico ter njen pogled na življenje in sanje pa vam bomo v intervjuju predstavili v prihodnji številki Barjanskega lista.

Vesna Novak

Otroci so s pesmijo pozdravili pomlad

Vtorek, 24. marca, je na Osnovni šoli Brezovica potekalo območno srečanje otroških in mladinskih pevskih zborov Ljubljana okolica, ki ga je tako kot vsako leto organiziral Javni sklad za kulturne dejav-



nosti. V Brezovi dvorani se je predstavilo šest otroških in štirje mladinski pevski zbori iz občin Brezovica, Dobrova – Polhov Gradec, Dol pri Ljubljani in Horjul. To je bilo prvo srečanje tridelnega otroškega festivala *Pesem pomladi 2015*, saj sta dva koncerta nato potekala še v Pirničah in na Škofljici.

V uvodu je ravnateljica OŠ Brezovica Meta Trček pozdravila polno dvorano otrok, njihovih staršev in drugih spremljevalcev ter jim zaželela obilo užitkov ob poslušanju pesmi. »Posebna zahvala gre mentorjem, ki ste se celo leto trudili in otrokom prinašali veselje v srce, saj je petje tisto, ki v srcu oživlja svetlobo in ljubezen.« Ob tej priložnosti se je zahvalila tudi dolgoletni organizatorki teh srečanj v brezoviški osnovni šoli, Poloni Raušl, ki s svojimi inovativnimi idejami poskrbi, da je revija pevskih zborov vsako leto še boljša.

Dogodek je tako kot lani spremljalo strokovno uho slovenskega zborovodje in pedagoga Tomaža Pirnata, ki trenutno vodi Komorni zbor Limbar iz Moravč in Mladinski zbor RTV Slovenija.

Rdeča nit tokratnega srečanja je bil Maček Muri, ki ga je ustvaril Kajetan Kovič. Napovedovalki, učiteljica Urška Bačar in učenka Anuška Đogić, sta dogodivščine mačka in njegovih prijateljev prepletali skozi celotno prireditev ter poskrbeli za sproščeno in vedro vzdušje v dvorani.

Najprej se je občinstvu s tremi pesmimi predstavilo 55 Pojočih medvedkov iz Osnovne šole Brezovica pod vodstvom zborovodkinj Irene Kosanc in Karmen Penko. Za njimi so na odru prepevali otroci iz podružnične OŠ Notranje Gorice, ki jih vodi Alenka Pirnat ter nato gostujoči pevski zbori, kot zadnji pa so se v kategoriji otroških zborov predstavili otroci iz domače osnovne šole pod vodstvom Sonje Sojer. Za njimi so zapeli mladinski pevski zbori, prireditev pa je sklenil domači mladinski pevski zbor OŠ Brezovica pod taktirko zborovodkinje Sonje Sojer.

Vesna Lovrenčič

Rožmarinci slovensko ljudsko izročilo širijo izven naših meja

Folkloriste FS Rožmarin iz Vnanjih Goric ni prav nič premagala spomladanska utrujenost, saj so imeli že kar nekaj nastopov na domačih odrih, v prihodnosti pa se bodo predstavili tudi v tujini ter slovensko ljudsko izročilo med drugim predstavili v Evropskem parlamentu.

V začetku aprila se je njihova mlajša skupina udeležila območnega srečanja otroških folklornih skupin z območja JSKD Ljubljana okolica, ki je potekalo v Sori pri Medvodah. Predstavili so se s točko iz Prekmurja, zaplesali prekmurske plese in uprizorili odhod fantov k vojakom.



Na območnem srečanju odraslih folklornih skupin, ki je prav tako v začetku aprila potekalo v Horjulu, se je sukala tudi starejša skupina Rožmarincev. Publika so popeljali v čas naših prednikov ter preko plesa in petja predstavili stare ljudske običaje.

V tem mesecu bodo obiskali Bruselj in slovensko ljudsko izročilo ponesli v Evropski parlament. Med prvomajskimi prazniki se mlajše skupina odpravlja na mednarodni festival folklornih skupin Svima na radost – Evropa folk fest, ki bo potekal v Srbiji. 8. maja se bodo predstavili tudi na mednarodnem festivalu otroških folklornih skupin v Kranju, ki bo potekal v letnem gledališču Khislstein. 9. maja pa bodo nastopili še v okviru prireditve "Gremo v hribe" na Mrzlici. V avgustu FS Rožmarin načrtuje še predstavitev na festivalu v Njivicah na otoku Krku.

Naj ob tem dodamo, da se bodo poleg številnih gostovanj v tujini,

predstavili tudi domači publiki na prireditvi Sosed dober dan, ki bo 23. maja potekala v Notranjih Goricah.

Vesna Novak

Ženski pevski zbor Brezovica je »treniral« v Strunjanu

Prvič v dolgoletnem delovanju nam je uspelo izpeljati pevski vikend od doma, in to ob morju.

V petek popoldne smo se odpeljale v Strunjan, se namestile v hotelu Salinera in že pred večerjo začele z intenzivnimi pevskimi vajami. Vadile smo zahteven program za Območno revijo pevskih zborov, ki bo sredi maja, in za Pevski tabor, ki bo konec junija v Šentvidu pri Stični.

V soboto smo po jutranjem sprehodu in kavi na terasi ponovno dve uri prepevale. Nato nas je sonce zvabilo na obalo, peš smo jo mahnile do Portoroža in naprej do Pirana. Uživale smo v prijetnih pogovorih, lepih razgledih, sladoledu in se preprosto – lepo imele!

Tudi popoldanska vaja je bila uspešna, po večerji pa smo imele koncert za goste hotela. Izbrale smo pisan program; nekaj ljudskih, nekaj umetnih, Avsenikove in slovenske zimzelenčke. Občinstvu smo bile všeč, aplavz je bil prisrčen.

Po nedeljskih pevskih smo šle vzpodbujat tekače Istrskega maratona in loviti že precej poletni utrip Portoroža. Pred odhodom na Brezovico smo si obljubile, da bo aprilski pevski vikend postal tradicionalen. Nobena namreč ni pogrešala sobotnega čiščenja, nedeljskega kuhanja in dela na vrtu, doma so se pa tudi dobro znašli!

Hvala zborovodkinji Sonji Sojer, da nas je za to navdušila, Sonji in Meliti, ki sta poskrbeli za organizacijo, in vsem žp-z-puncam za veselo pevsko-prijateljsko druženje.

Polona Raušl



- Ste imeli prometno nezgodo?
- Se vam je sredi ceste pokvaril avto?
- Morate opraviti redni servis na avtu?
- Morate opraviti tehnični pregled?
- Zamenjati pnevmatike?

Vse to lahko uredite na enem mestu, in sicer v naši delavnici:

AK SERVIS BAČAR

KAMNIK POD KRIMOM 75B, 1352 PRESERJE

Nudimo vam celotne avtokleparske, ličarske in servisne storitve ter namesto vas uredimo tehnični pregled.

V času popravila ali servisa vam nudimo BREZPLAČNO nadomestno vozilo.

Sodelujemo z vsemi zavarovalnicami, delo opravljamo zelo natančno in kakovostno, saj nam je glavni cilj zadovoljstvo naših strank.

041/740-451
www.as-bacar.si

Starejši dečki in mala odbojka ŠD Brezovica med najboljšimi v Sloveniji

Že drugo leto zapored smo se z ekipo Starejši dečki udeležili močnega in uveljavljenega mednarodnega odbojarskega turnirja v Pordenone-ju. Z borbeno igro in veliko želje smo osvojili odlično drugo mesto. Premagali smo klubske ekipe iz Italije in Nemčije. Močnejši od nas so bili le reprezentanti, izbrani iz 12. klubov pokrajine Friuli Venezia Giulia. Turnir je, poleg kvalitetnih in težkih iger, ponudil še odlično priložnost za utrditev povezanosti znotraj ekipe, kar smo z ekipo zelo dobro izkoristili. Na družabnih srečanjih so bili fantje s slovensko zastavo prava atrakcija.

V tekmovalstvu OZS – starejši dečki - A liga zahod, smo na zadnjem turnirju premagali obe ekipe. Proti ekipi Črnuč ACH1 smo zmagali z 2:1, ekipo KEKO Oprema Žužemberk smo premagali z 2:1.

S tem rezultatom smo se uvrstili med 8 najboljših ekip v tej starostni kategoriji v Sloveniji od 38-ih prijavljenih in si za doseženo že sedaj zaslužimo priznanje.

Polfinalni turnir Državnega prvenstva je načrtovan 10. maja, finale pa 24. maja 2015.

11. aprila je bila prelepa sobota, igralce Male odbojke pa je čakala pot v Mursko Soboto. Tam smo se namreč udeležili polfinalnega turnirja prvenstva Slovenije. Da pot do finala ne bo lahka, smo vedeli že pred odhodom, kajti nasproti nas so stale same dobre ekipe, tudi ekipa BenQuick Volley I, proti kateri smo letos že dvakrat izgubili. Naš prvi nasprotnik je bila ekipa domačinov, Panvita Pomgrad. Tekmo smo zmagali 2:0. Drugi nasprotnik je bil BenQuick Volley I. Glede na dosedanje rezultate so bili nasprotniki favoriti, vendar smo šli v tekmo z jasnim ciljem zmagati na tej tekmi. V končnici smo bili dovolj zbrani in nismo delali napak ter tekmo zmagali z rezultatom 2:0. FINALEEEEEEEEEEE je tu!!!!!!!!!!!! Pohvaliti moram celotno ekipo, vseeno pa moram izpostaviti kapetana ekipe, Črta Rozmana in Tobiasa Mateia Šarca, ki sta z odlično igro prispela levji delež pri uvrstitvi na finalni turnir, ki se bo odigral 9. maja, poleg nas pa bodo tam nastopile še ekipe BenQuick Volley I, Maribor SGD Strdin in ŠD Braslovče I.

ŠD Brezovica

15. Občinsko prvenstvo Občine Brezovica v namiznem tenisu

NTK Preserje je organiziralo 15. Občinsko prvenstvo v namiznem tenisu. Turnir se je odigral v soboto 21. marca v OŠ Preserje. Nastopilo je preko 50 igralcev in igralk iz naše občine in okoliških krajev. Turnir se je odvijal v sproščenem vzdušju, saj je bilo poskrbljeno za jedajočo in pijačo. Še najbolj so uživali najmlajši, kateri so vsi dobili nagrade in medalje.

Najboljši so bili:

Učenci in učenke 1.-6. Razred: 1. Miha Podobnik, 2. Bine Rakovšček, 3. Ana Bartolovič, 4. Tereza Kavčič

Učenci in učenke 7.-9. Razred: 1. Domen Sečnik, 2. Anže Ogrič, 3.-4. Nace Rakovšček in Kristina Kete

Ženske: 1. Kristina Kete, 2. Polona Letnar, 3. Daša Letnar, 4. Ana Bartolovič

Moški do 40 let: 1. Domen Sečnik, 2. Anže Ogrič, 3. Gregor Bratina, 4. Polona Letnar

Moški nad 40 let: 1. Drago Takar, 2. Darko Makovec, 3. Marko Burger, 4. Lado Gerdina

Kadetska moška ekipa NTK Preserje pa se je po 15-ih letih zopet uvrstila v finalni del ekipnega državnega prvenstva. Fantje v postavi Anže Ogrič, Domen Sečnik in Gregor Bratina pod vodstvom Janeza Petrovčiča, so nastopili 28. in 29. marca v Izoli. Zasedli so 7. mesto, kar je zelo lep rezultat.

V Preserju smo organizirali tudi 1. TOP turnir za mlajše kadete in kadetinje RS. Turnirja se je udeležilo 24 najboljših mlajših kadetov in kadetinj v Sloveniji. Med njimi sta bila tudi dva naša igralca. Domen Sečnik je igral v prvi kakovostni skupini pri fantih, Daša Letnar pa v tretji kakovostni skupini pri dekletih. Domen je turnir solidno odigral in zasedel 6. mesto z dvema zmagama in petimi porazi. Daša je presenetila, saj je bila izbrana kot druga rezerva in je turnir odigrala odlično. Zasedla je 4. mesto v skupini s štirimi zmagami in tremi porazi. Njena prednost za naprej pa je, da je bila med najmlajšimi na turnirju. Turnir se je odvijal cel dan, saj so igralci odigrali vsak po sedem tekem, kar pa je zelo naporno.

Tudi letos bomo organizirali že 10. Memorial Gregorja Legiša, ki bo potekal v soboto, 9. maja s pričetkom ob 10. uri. To je odprti turnir in se ga lahko udeležijo vsi kadeti in kadetinje. Nastop je brezplačen. Vljudno vabljeni tako tekmovalci, kot gledalci.

NTK Preserje

Svit Megušar z odličnimi nastopi na tekmovalnih v športnem plezanju

Plezalno društvo Grif Brezovica v letošnji sezoni izvaja treninge plezanja za vse starostne skupine. Vadba plezalnih uric za predšolske otroke poteka ob petkih. Otroci nadvse uživajo v spretnostnem poligonu in skozi igro spoznavajo plezanje.

Skupina osnovnošolcev začetnikov iz prvih, drugih in tretjih razredov je letos zelo močna. Otroci so od jeseni zelo napredovali in komaj čakajo, da vse plezalne veščine prenesejo na veliko zunanjo plezalno steno. Od začetka šolskega leta namreč pridno treniramo na notranji balvanski plezalni steni.

Otroci višjih razredov obiskujejo nadaljevalno šolo plezanja. Zelo se jim pozna pridobljeno plezalno znanje iz prejšnjih sezon. Predvsem so zelo močni in vzdržljivi. Nekaj otrok iz te skupine se je skupaj z otroki iz tekmovalne vrste že pomerilo na nekaterih tekmah za pokal Zahodne lige, kjer je na posamezni tekmi prijavljeno tudi do 300 otrok, pri čemer je v štirih starostnih kategorijah tudi do 60 tekmovalcev. Konkurenca je zares močna in naši tekmovalci nabirajo izkušnje, nekateri pa že posegajo tudi po višjih uvrstitvah.



ŠD RAKITNA
 organizira tradicionalni prvomajski pohod 1. 5. 2015
 iz Rakitne v Osredek. Odhod bo z igrišča pri šoli
 ob 7.00 uri daljša pot, ob 9.00 uri krajša pot
 Prijave do 28. 4. 2015, v krimčku ali na tel: 040-398-390

Vabljeni vsi člani ŠD in ostali pohodniki

RONO SENCILA
 Izdelava, montaža in servis

Žaluzije	Lamelne zavese
Roletе	Panelne zavese
Komarniki	Roloji
Markize	Plise zavese...
Screen-i	
Harmonika vrata...	

T: 01 365 12 47, M: 041 334 247
 Mavsarjeva c. 46, Notranje Gorice
 rono.sencila@siol.net
 www.rono-sencila.si

Prva tekma je bila meseca marca v Radovljici, kjer so nastopili Teja in Klara Dolinar, Luka Brodnik, Anže Bah Žibert, Martin Marinko, Alex Kotnik in Svit Megušar. Prav Svitu je uspelo preplezati do vrha največ balvanskih problemov in je v svoji kategoriji in močni konkurenci osvojil odlično 8. mesto. Iskrene čestitke, Svit! Seveda čestitam tudi ostalim, ki so s svojo borbenostjo dokazali, da so skozi sezono dobro trenirali.

Sledila je še ena tekma in sicer v težavnostnem plezanju v Ljubljani. Vsem že prej omenjenim se je pridružila še Hana Ogrinc. Vsi tekmovalci so tudi tokrat plezali odlično, največ moči pa je ponovno pokazal Svit Megušar in napovedal, da se v novi sezoni lahko preizkusi tudi na kakšni tekmi državnega prvenstva v športnem plezanju.

Tudi letos smo bili povabljeni na tradicionalno tekmo Zapotok. Vsako leto organizatorji povabijo mlajše plezalce, ki tekmujejo v trojicah in posamično. Tekme se je udeležilo pet naših plezalcev: Hana Ogrinc, Lučka Grilc, Svit Megušar, Martin Marinko in Ian Grilc. Enako kot lansko leto so domov odšli zadovoljni s pokalom. Osvojili so skupinsko tretje mesto, med posamezniki pa sta bila Hana in Svit odlična druga.

Sledita še dve tekmi in sicer balvanska v Kamniku in težavnostna v Šenčurju pri Kranju.

Pomlad prinaša izlete v naravna plezališča in plezanje v skali. Skupaj s skupinama iz Polhovega Gradca in Ljubljane bomo tudi letos poleti odšli na plezalni tabor v naše največje plezališče Kotečnik pri Žalcu, kjer bomo uživali v taborjenju na turistični kmetiji Tratnik, celodnevem plezanju, igrah na bazenu in planinskem pohodu.

Plezalno društvo Grif Brezovica

Izleti PD Podpeč – Preserje v maju

Izlet na Zelenico in Veliki vrh v Begunjščici

V nedeljo, 3. maja, gremo na Zelenico in Veliki vrh v Begunjščici (2060 m). Odhod je ob 7. uri izpred osnovne šole Preserje. Prijave do 30. aprila zbira planinski vodnik Janez Drašler na telefon 031 615-235 (v večernih urah).

Izlet na Stari vrh - Mladi vrh in Koprivnik

Vsi veterani vabljeni v sredo, 6. maja, na pohod na Stari vrh - Mladi vrh in Koprivnik. Odhod je ob 7. uri iz Preserja. Izlet bo vodil Marko Goršič, ki zbira prijave na tel. 3631-175 ali 041 795-006 (v večernih urah) do ponedeljka, 4. maja.

Izlet na Krevl in Orožnovo kočo

V nedeljo, 10. maja, gremo na Krevl in Orožnovo kočo. Odhod iz Preserja je ob 6. uri. Izlet bo vodil Marko Goršič, ki prijave zbira na tel. 3631-175 ali 041 795-006 (v večernih urah) do četrтка, 7. maja.

Pohod po Soški poti

V nedeljo, 24. maja, se odpravljamo na pohod po Soški poti. Odhod je ob 7. uri iz Preserja. Izlet bo vodil planinski vodnik Goran Šehovič, ki prijave na telefon 041 502 897 zbira do četrтка, 21. maja.

Izlet na Opatijsko planinsko pot

V soboto 30. in nedeljo 31. maja odhajamo na Opatijsko planinsko pot. Odhod je v soboto ob 5. uri iz Preserja. Prijave na tel. 3631-175 ali 041 795-006 (v večernih urah) zbira Marko Goršič, in sicer do 28. maja. In pozor: za ta izlet morate obvezno imeti potni list ali veljavno osebno izkaznico.

Več informacij o posameznem izletu lahko dobite na občinski spletni strani www.brezovica.si v rubriki Koledar.

PD Podpeč – Preserje

PUSTITE SVOJ PEČAT

Whimska avtomobila z inovativnimi varnostnimi tehnologijami, kot je opazovanje na nenamerno spreminjanje voznega pasu, in možnost personalizacije, s katero bo vaš Nissan samo vaš. Obiščite Avtohišo Malgaj in se zapeljite na testno vožnjo!

JUKE | ŽE ZA 13.490 €
 5-LETNO JAMSTVO

QASHQAI | ŽE ZA 17.770 €
 5-LETNO JAMSTVO

AVTOHIŠA MALGAJ
 ime s tradicijo | Ljubljana

Štetača cesta 106, Ljubljana | 01 2009 827 | www.nissan.avtohišamalgaj.si

INTERVJU: Jožef Poje – novi župnik na Brezovici

Ljudski župnik, duhovni vodja, jadralni padalec, ljubitelj gornišstva, narave in športa

Jožef Poje, novi župnik v župniji Brezovica, je s 1. marcem prišel bogoslužje opravljati na Brezovico. Rodil se je v Šentvidu nad Ljubljano, kjer je odrasčal v družini še z dvema starejšima sestrama. Študiral je na fakulteti za strojništvo v Ljubljani, kjer je diplomiral s področja energetike. Čas študija je bil čas življenjske odločitve za duhovništvo. Kot absolvent je stopil na nov začetek, v ljubljansko bogoslovje in se vpisal na Teološko fakulteto. Župnikoval je v več župnijah, duhovniško delo pa je opravljal tudi v ljubljanskih bolnišnicah: v Kliničnem centru in na Onkološkem inštitutu. Po tragični izgubi župnika Jožeta Gregoriča, s katerim se je poznal še iz časa študija, ga je njegova življenjska pot, po izbiri nadškofa pripeljala k nam. Novega župnika vam predstavljamo v tokratnem intervjuju.



Kdaj se je rodila želja po bogoslužju, želja postati duhovnik?

Ta misel o duhovnem poklicu je prišla zelo neopazno. Šele kot študent strojništva, ko sem se pripravljaj na prvi izpit, sem začel razmišljati, kaj je moja življenjska pot, moj poklic. Ena stvar je služba, zanjo je potrebna izobrazba, drugo pa je poklic. Kaj sem, kaj bom? Tako se je počasi izoblikovala želja – biti duhovnik.

Kako so doma reagirali starši in sorodniki na vašo odločitev?

Oče je sprejel odločitev čisto mirno. Rekel je nekaj podobnega kot: saj se mi je že kar zdelo, da se boš za nekaj takega odločil. Mama je bila bolj začudena. Vendar vsi, tudi sorodniki, so sprejeli mojo odločitev z veseljem.

Kako vam je všeč tu, na Brezovici?

Zbiram občutke, spoznavam ... Dogodki, ki so se zgodili, so se odvijali zelo na hitro. Tudi prihod na župnijo ni bil ob običajnem času, prvega avgusta, kot so redne menjave župnikov in kaplanov. Vsaka nova župnija je sprememba v življenju. Morda sem prav na to navajen zaradi številnih selitev. Zaradi velikosti župnije pa bo potrebno kar nekaj časa, da spoznam utrip in življenje v celotni župniji.

Kakšni so vaši hobiji?

O mojem hobiju je povedal največ nekoliko nenavaden »prihod« na Brezovico – z berglami (smeh). Dobrih šest let letim z jadralnim

padalom. V veliko veselje mi je gorsko jadralno padalstvo, kjer se združuje hoja v gore in letenje z vrhov gora. In prav pri tem sem se, ob poletu s Porezna, mesec dni pred prihodom na novo župnijo, poškodoval peto. Zelo rad sem v naravi. Še kot dijak sem veliko gorsko kolesaril, hodil v hribe, malo plezal, tekel, smučal ... A za vse žal ni dovolj časa.

Glede na to, da se pišete Poje, ali tudi radi prepevate?

Pojem že rad. A kaj ko si s tem včasih kvarim ugled priimka (smeh). Ni vsak za vse. Hvaležen sem enemu potrpežljivemu učitelju, ki me je v času bogoslovja vsaj nekoliko naučil bogoslužnega petja pri maši.

V brezoviški cerkvi si že nekaj let prizadevajo za nakup novih orgel. Kako daleč je ta projekt in ali ga boste peljali naprej?

V drugem tednu meseca marca je bilo srečanje z izdelovalcem orgel, g. Tomažem Močnikom, s katerim je sklenjen dogovor, da se letos jeseni začne s postavljanjem orgel v cerkvi. Po pogodbi o izdelavi orgel sta zdaj plačana dva obroka od štirih obrokov celotne cene orgel. Tretji pa bo plačan pred začetkom del. Izvajalec je zagotovil, da bodo orgle postavljene in predane v uporabo za veliko noč leta 2016. Tako ostaja le še četrti del plačila – po končanih delih.

Kako sodelujete z brezoviškimi farani, so vas lepo sprejeli medse?

Sodelovanje je lepo. Tega si želim tudi v prihodnje. Tudi sprejem je bil prisrčen, skrbno pripravljen. Brez sodelovanja se ne da kaj dosti narediti. Pa naj bo to doma, v soseski ali v župniji.

Imate radi delo z otroki, z mladino?

Z mladimi sem rad. Čeprav je to odgovorno delo, je lepo. Mlad človek je poln življenja, idej, ustvarjalen. To pa vsi potrebujemo.

Kaj pa si morda vi želite od svojih župljanov?

Ker so župljani vsi prebivalci, ne samo tisti, s katerimi se vsako nedeljo srečam pri sveti maši, v prvi vrsti želim, da bi bili ponosni na svojo domovino, na svoj materni jezik in kulturo. Kot župnik pa želim, da bi župljani odgovorno skrbeli za svoje versko življenje, ostali zvesti Bogu in kljub medsebojni različnosti, s spoštovanjem in iskrenostjo sprejemali drug drugega. Brez pristnega razumevanja ni lepega življenja.

Vesna Novak

Gasilska zveza Brezovica je praznovala 20. obletnico ustanovitve

V petek, 27. marca, so se delegati zveze ponovno zbrali na letni skupščini, ki je bila tokrat še posebej slovesna, saj letos mineva dvajset let od ustanovitve brezoviške gasilske zveze. Skupščina je potekala po ustaljenem dnevnem redu v Kulturnem domu Podpeč, na njej pa so pregledali delo v preteklem letu ter sprejeli načrte za tekoče leto in dolgoročni plan dela za prihodnjih pet let.

Skupščine so se med drugim udeležili predstavniki brezoviške zveze, predstavniki vseh desetih prostovoljnih gasilskih društev, predstavnik krovne organizacije GZ Slovenije in predstavniki sosednjih gasilskih zvez: Vrhnika, Horjul, Ljubljana, Dobrova in Ig. Kot vsako leto so na skupščini prisostvovali tudi predstavniki občine, župan Metod Ropret in podžupan Marko Čuden.

Najprej je poročilo upravnega odbora predstavil predsednik zveze, Marko Susman, ki je dejal, da je bilo preteklo leto na področju delovanja zveze zelo pestro in aktivno. Kaj za lokalno skupnost pomenijo gasilci, zadnja leta spoznavamo ob naravnih nesrečah, ki so nas doletele. Zadnja večja preizkušnja je bila gotovo februarska ledena ujma z žledolomom in kasneje še poplave, kjer so se domači gasilci s svojim požrtvovalnim delom izredno izkazali. »Ledeni objem žleda, ki je v začetku lanskega leta zajel praktično celotno občino, je povzročil ogromno škode. Operativne enote vseh desetih društev so se aktivno in požrtvovalno vključile v sanacijo posledic. V akcijah se je pokazalo, da smo gasilci preslabo opremljeni za masovne nesreče in ta izkušnja nam bo vodilo za planiranje nabav v prihodnjih letih.« Sicer pa je zveza tudi lani velik poudarek dala na izobraževanja in usposabljanje gasilskega kadra, opravljali so zdravniške preglede, različna tekmovanja, letne preglede društev in tako naprej. Veliko časa pa so vložili tudi v pripravo novega dolgoročnega plana GZ za prihodnjih pet let. Časa je bilo tudi za druženja, saj so se gasilci med drugim družili na tradicionalnem pohodu na Krim in skupaj praznovali 90-letnico delovanja PGD Rakitna.

Po podanih poročilih in po njihovem sprejetju, so sledili pozdravi gostov. Najprej je gasilce pozdravil župan Metod Ropret, ki pravi, da občina resno jemlje sodelovanje z gasilci. Spomnil se je žledoloma, ki prizadel tudi našo občino. »Takrat smo vsi občutili, kako pomembna je dobra organiziranost gasilskih društev, spoznali smo tudi, kako pomembna je dobra opremljenost.« Dodal je, da je sodelovanje med društvi in občino zelo dobro, občinska uprava pa je vedno naklonjena gasilcem. Gasilec se je zahvalil tudi za vso pomoč pri gradnji največjega projekta v občini – to je pri gradnji kanalizacije.

Vse zbrane so nato pozdravili še gosti. Po voščilih in čestitkah je na vrsto prišla predstavitev plana dela za letošnje leto in potrditev dolgoročnega petletnega plana. Program prihodnjih petih let je težak slab milijon evrov, ki jih bodo gasilci porabili za redno dejavnost in opremo, investicije (nakup vozil, vzdrževanje gasilskih domov, gradnja novega doma v Notranjih Goricah), med glavnimi prioritetami pa ostajajo tudi izobraževanje gasilcev, usposabljanje, sodelovanje z mladimi in lokalno skupnostjo.



Skupščina se je tokrat končala s krajšo slovesnostjo ob 20. obletnici ustanovitve gasilske zveze. V času delovanja je opravila izjemno delo pri pomoči ljudem v stiski in s tem opravičila svoje delovanje. Ob tej priložnosti so se predstavniki zveze s priznanji zahvalili najbolj predanim posameznikom, ki delujejo na področju gasilstva. Med drugim je priznanje prejela tudi občina, ki z razumevanjem spremlja potrebe gasilske organizacije.

Vesna Novak



Velik požar na Plešivici

V nedeljo 29. marca ob 23:21 uri je zagorel hlev na Plešivici 56. V prvem alarmu smo bili pozvani gasilci iz Notranjih Goric – Plešivice, Vnanjih Goric in Brezovice. Zaradi obsega požara in pomanjkanja vode na Plešivici smo preko centra za obveščanje pozvali še enoti Podpeč in Jezero.

Ko smo domači gasilci prispeli na kraj požara, je bil objekt v celoti v ognju.

V objektu pa je bilo 30 glav govedi, delovni stroj in nekaj bal sena. Gospodar je ob našem prihodu reševal delovni stroj. Gasilci smo začeli z gašenjem in reševanjem živali ter varovanjem sosednjih objektov. Rešili smo vse govedo razen ene, ki je zaradi poškodbe med reševanjem poginila. Požar smo v dobri uri in pol omejili in pogasili. Lesen objekt je v celoti pogorel.

Sosednje enote so odšle domov, domači gasilci pa smo postavili požarno stražo. Pogorišče smo do jutra s pomočjo Jožeta Mazija s hiapom tudi v celoti pospravili.

Sreča v nesreči je bila, da smo pred leti na tem posestvu izvedli gasilsko vajo. Tako smo sedaj v resni situaciji pridobili dragocene minute, ker smo poznali dostope do objekta in s tem tudi vedeli, kako bomo pristopili k reševanju na kraju samem.

Vsem društvom, ki so pomagala pri gašenju, se zahvaljujemo za pomoč.

Poveljnik Štefan Jeraj
PGD Notranje Gorice – Plešivica

Mladi gasilci so se pomerili na mladinskem gasilskem kvizu

Za začetek februarja načrtovano tekmovanje v gasilskem mladinskem kvizu smo zaradi napovedi rdečega alarma prestavili na drugo polovico februarja. Organizator tekmovanja je bila Komisija za mladino Gasilske zveze Brezovica. Tekmovanja se je udeležilo 56 ekip iz gasilskih zvez Brezovica, Dolomiti in Horjul. Ekipe so sestavljali po trije tekmovalci. Tekmovali so v treh starostnih kategorijah, pokazati pa so morali teoretično znanje in praktične spretnosti. Ekipe, ki so se v posamezni kategoriji uvrstile na prvi dve mesti, so se kvalificirale za udeležbo na regijskem kvizu. Iz domače gasilske zveze so to bile: med pionirji Vnanje Gorice in Brezovica, med mladinci Brezovica in Notranje Gorice – Plešivica, med pripravniki pa Notranje Gorice – Plešivica in Kamnik pod Krimom. Regijski kviz je potekal marca na OŠ Vodice, a se nobena od naših ekip žal ni uvrstila na državno tekmovanje.

Organizacija takšnega tekmovanja zahteva kar precej priprav, zato se zahvaljujem vsem, ki ste kakorkoli pripomogli k uspešni izvedbi tekmovanja, še posebej PGD Brezovica. Zahvala velja tudi OŠ Brezovica in ravnateljici, gospe Meti Trček, da smo za izvedbo tekmovanja lahko uporabili šolske prostore.

Petra Zega,
predsednica Komisije za mladino

Na tradicionalni Salamijadi v Sukah razvajali brbončice

Tudi letos je Društvo ZŠK skupaj s Picerijo Pr'Pavlet v Notranjih Goricah organiziralo tradicionalno Salamijado, že četrto zapored. Na tekmovanje v izdelavi najboljše salame so izdelovalci suhomesnatih dobrot prijavili 14 salam, prireditve pa so popestrili še z glasbo.

Svinjske, goveje, divjačinske, konjske, mešane salame in špehovke so ponovno zadišale pod prireditvenim šotorom na parkirišču Picerije Pr'Pavlet. Štirinajst suhomesnatih izdelkov je ocenjevala štirčlanska strokovna komisija, ki je okušala, si ogledovala, ovohavala ter po naprej določenih kriterijih ocenjevala oštevilčene salame. Ocenjevalci so imeli težko delo, saj so bile salame lepo izdelane in zelo okusne. Komisija je ocenjevala zunanji izgled, prerez izdelka, na koncu pa še vonj in okus.

Medtem, ko je komisija ocenjevala salame, so tudi tekmovalci in ostali gostje poizkusili mesnine ter jih ocenili na ocenjevalnih listih. Med poskušanjem suhomesnatih izdelkov so se v sproščenem vzdušju spletali pogovori o izkušnjah pri pridelovanju salam, gostje pa so izmenjavali mnenja o poskusenih dobrotah. Sicer pa organizatorji



tudi tokrat niso pozabili na glasbo, za dobro vzdušje so z narodno zabavnimi ritmi skrbeli fantje iz Ansambla Ponos.

Vesna Lovrenčič

V Podpeči je vrata odprla prenovljena Mercatorjeva trgovina

Mercator je v petek, 27. marca, odprl prenovljeno trgovino Market Podpeč. Prodajalna je prenovljena po sodobnem konceptu »sosed«, kar pomeni, da je še bolj prilagojena potrebam kupcev, ki tam dnevno kupujejo, njihovim nakupovalnim potrebam in navadam. Nudi odlično ponudbo svežih izdelkov in izdelkov, ki jih dnevno potrebujejo, novost pa je toplotna s pestro ponudbo toplih jedi in sveže pečenih pic.



Vrhunske švedske toplotne črpalke

IVT AirX je trenutno najučinkovitejša toplotna črpalka na tržišču.

Odlično zmogljivost ji zagotavljajo številne inovativne rešitve.

Najboljša toplotna črpalka glede na opravljeno testiranje v Skandinaviji

Modeli glede na moč ogrevanja: 5,7,9,13,17 KW

Funkcija ogrevanja in hlajenja

Možnost priklopa sončnih kolektorjev

Primerna tako za talno kot radiatorsko ogrevanje

5 let garancije

Razstavni salon na Brezovici

Nudimo vam dobavo in montažo



Aplikacija IVT Anywhere



TERSUS

Uvoz in distribucija: IVT Center Slovenija

Tersus d.o.o., Ulica Ivana Selana 15, 1351 Brezovica pri Ljubljani | 01 2573 256 | 031 235 200 | 051 655 500 | info@tersus.si | www.tersus.si

Poslovodja trgovine, Romana Šinkovec in član uprave Mercator, Igor Maroša, sta prerezala slavnostni trak. »S sodelavkami in sodelavci smo res veseli te prenove, saj bomo zdaj lahko ponudili še boljšo izbiro svežih in pripravljenih izdelkov. Verjamemo, da bodo vsi, ki so nas že do sedaj obiskali, še raje zahajali v našo trgovino, zaradi obogatene ponudbe pa si obetamo tudi nove stranke,« je povedala Romana Šinkovec.

Koncept prenovljene sosedske prodajalne postavlja v ospredje tudi lokalno skupnost, v katero želi biti še naprej aktivno vključen. Zato so ob tej priložnosti Prostovoljnemu društvu Podpeč podarili donacijo v vrednosti 1.000 evrov. Kot smo izvedeli bo gasilec ta denar še kako prišel prav, saj so v fazi nakupa avtocisterne. Hkrati pa so gasilci pohvalili tudi prodajalke v podpeški trgovini, s katerimi so že do sedaj odlično sodelovali in jim zaželeli še boljše poslovanje v prenovljeni trgovini.

Vesna Lovrenčič



Hvala »najboljšemu sosedu«!

Ob otvoritvi prenovljene trgovine smo gasilci PGD Podpeč prejeli donacijo v višini 1.000 EUR, za kar se kolektivu in podjetju Mercator najlepše zahvaljujemo!
Upravni odbor PGD Podpeč

V Notranjih Goricah smo obnovili znanje prve pomoči in oživljanja

Krajna organizacija Rdečega križa Notranje Gorice je 31. marca v prostorih Doma krajanov organizirala brezplačno delavnico temeljnih postopkov oživljanja z uporabo AED - avtomatskega zunanega defibrilatorja in osnov prve pomoči. Preko 20 udeležencev je kot glavni razlog za udeležbo navedlo predvsem to, da si želijo pomagati, a bi radi vedeli kako, da bo njihova pomoč učinkovita.

Ekipa posebej usposobljenih prostovoljk Rdečega križa nam je pokazala, kako postopati v različnih primerih, ko opazimo, da nekdo potrebuje pomoč (prometne nesreče, zastrupitve, zadušitve, zastoj srca ipd.). Udeleženci so lahko praktično, drug na drugem in na posebni lutki, preizkusili ustrezne prijeme in postopke, na koncu pa so se seznanili tudi z uporabo defibrilatorja – posebne naprave, katere uporaba pomeni veliko pomoč pri postopkih oživljanja. Ta naprava je trenutno na voljo le v domačem gasilskem domu, razmišljamo pa o možnosti namestitve naprave nekje, kjer bi bila v nujnem primeru dostopna vsem. Prostovoljke so nam iz izkušenj s terena povedale, da



zelo malo očividcev pokliče pomoč, še manj pa jih k pomoči potrebni osebi pristopi in prične z oživljanjem (v Sloveniji doživi srčni zastoj vsak dan v povprečju 10 oseb).

Izkazalo se je, da je kar nekaj udeležencev za dogodek izvedelo iz občinskega glasila Barjanski list, zato bomo informacije o prihodnjih podobnih dogodkih tudi v bodoče objavljali na njegovih straneh. Če najdete med njimi kaj zase, lepo vabljeni.

Mojca Pristavec Đogič, KORK Notranje Gorice

Narodni park Ljubljansko barje

Lepo se sliši in Barje je zares lepo. Na Barju živi različna populacija živali, predvsem ptic, ki jih drugje ni več možno izslediti.

Ne smemo pozabiti, da na Barju že tisoč šeststo let živijo tudi ljudje. Koliščarji so živeli še prej, ko je bilo še jezero od Ljubljane do Vrhnike. Takrat so se preživljali še z lovstvom in ribištvo.

Po izsušitvi Barja, ki se je pričel z izkopom nove struge Ljubljanice in tako imenovanega Zornovca (Curnovca), ki je dobil ime po projektantu Zornu, je pričelo močvirje izginjati. Avstro-Ogrska oblast je želela, da vedno številnejše prebivalstvo preživi. Na Barju so začeli sejati žito, Marija Terezija je uvedla še sajenje krompirja.

Stoletja se je tukajšnje prebivalstvo preživljalo od kmetijstva. Sedaj pa postaja vedno težje, ker Ljubljana ni bila še nikoli očiščena in velikokrat ob velikih vodah poplavlja. Pa tudi država slabo skrbi za vzdrževanje jarkov. Mogoče bi ukrepala, tako kot na Igu, če bi tudi pri nas tekla voda skozi okna.

Kmetje sejejo žito, voda jih zalije, spet sejejo, pridelki so polovični, stroški pa trikratni.

Vprašam se, komu je še mar za slovenskega kmeta? Vedno več ljudi opušča kmetovanje, ker so pogoji za uspešnost v kmetijstvu vedno težji.

SLS, Marija Veršič

SD Brezovica poziva čebelarstva društva k prijavi na razpis

Pomen čebel in čebelarstva je zelo pomemben za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano ter za zagotavljanje varnosti preskrbe s hrano, kot tudi za ohranjanje celotnega ekosistema in biotske raznovrstnosti v naravi. Na tej podlagi in glede na porast števila čebelarjev v občini, SD Brezovica poziva vsa čebelarstva v občini Brezovica, k prijavi na razpis Čebelarstva zveze Slovenije (ČZS) »ČEBELAM PRIJAZNA OBČINA 2015«. Po besedah našega kmetijskega ministra in predsednika SD mag. Židana čebele letno naredijo neposredno korist kmetijstvu za več kot 100 milijonov evrov, kar je tehten razlog

za spodbujanje čebelarstva dejavnosti. Vlada RS se je zavezala, da si bo skupaj s ČZS in ostalimi institucijami prizadevala, da bo Slovenija pri Organizaciji združenih narodov (OZN) vložila predlog za razglasitev 20. maja za svetovni dan čebel, s čimer bi obeležili rojstni dan slovenskega čebelarja Antona Janše, ki velja za začetnika modernega čebelarstva. S tem bomo lahko dodatno prispevali k ozaveščenosti o pomenu čebel in čebelarstva. Razpis »ČEBELAM PRIJAZNA OBČINA 2015« najdete na spletni strani: http://www.czs.si/objave_podrobno_czs/5932.

Ker smo stranka, ki dela za ljudi, vabimo vse občanke in občane, da svoje pobude in dobre ideje za izboljšanje kvalitete življenja vseh občanov v naši občini – pa tudi kritike o našem delu – pošljejo na naš kontaktni e–naslov: oosd.brezovica@gmail.com. Veselimo se vaših predlogov!

SD Brezovica

Ob dnevu upora proti okupatorju 27. aprilu in 1. maju mednarodnem prazniku dela čestitamo vsem občankam in občanom.

SOCIALNI DEMOKRATI



NOVA SLOVENIJA
KRŠČANSKI DEMOKRATI

TABOR
NOVE SLOVENIJE

Spoštovani prijatelji,

Občinski odbor NSi Brezovica vabi na tradicionalni tabor NSi v Beltince in enodnevni izlet v Prekmurje, ki bo v **nedeljo, 24. maja 2015**.

Poskrbljeno bo za avtobusni prevoz iz Brezovice in prehrano. Odhod predvidoma ob 7. zjutraj in prihod domov zvečer.

Prijave in dodatne informacije na telefon 031 264 785 (Nejc)

Lepo vabljeni!

Naši občani pomagajo pomoči potrebnim

V uredništvu smo prejeli posebno zgodbo 84-letne Kristine Jerše iz Jezera, ki je obiskala oddelk za invalidno mladino v Stari Gori pri Novi Gorici. Prispevek nam je posredovala z namenom, da se morda

še kakšna upokojenka udeleži podobnih dobroteljskih dejavnosti ali akcij. V nadaljevanju objavljamo njen prispevek:

24. marca sem s sestro Ano in svakom Ludvikom obiskala invalidno mladino v Stari Gori. Podarila sem jim 130 parov ročno pletenih copat, različnih velikosti in različnih barv. Tudi osebje bolnišnice je prejelo po en par copat, preostale pa smo podarili tudi drugim bolnikom. Vsi so bili zelo veseli in presenečeni, še posebej dr. Karapandža.

Ana je bolnikom podarila 18 ročno pletenih brezrokavnikov, prijateljica Mimi pa štiri zavitke piškotov. Imeli smo tudi lep izlet.

Vsem, ki ste darovali volno za izdelavo teh daril, se prav lepo zahvaljujem.

Kristina Jerše

Obsojenci upokojskega društva Tulipan



Pravici je zadoščeno. Na sliki vidite obsojence (razširjen upravni odbor društva Tulipan), ki morajo, namesto na Dobu, svojo štiriletno kazen odslužiti v Vnanjih Goricah. Kazen je hujša, kot se zdi na prvi pogled. Obsojenci na Dobu imajo brezplačno hrano, pijačo, toplo sobo, veliko obiskov, izhodov, igrišče za košarko, uporabo računalnika

(tvitajo), gledajo televizijo in, kar je najbolj noro, velikokrat jih mediji prikazujejo kot zmagovalce nad našim sodstvom. Razen tega za svoje „izvrševanje kazni“ dobijo še denarno podporo. Ne razumem, da se nekateri, kljub vsem tem ugodnostim, izogibajo temu brezplačnemu paradižu, saj te oguljofan denar čaka, ko se vrneš z „dopusta“. Mogoče si ga morajo nekoliko deliti z zdravniki in s sodniki, toda večina denarja je nedotaknjena. Poznamo celo primer, ko je možakar, za izogib Dobu, bil zdravstveno sposoben prepeljati se iz Ljubljane v Izolo, nazaj pa ne. Nazaj je očitno težje, saj je na poti črnokalski klanec, v hrib pa gre vedno težje.

Kaj pa obsojenci na sliki? Ti morajo za svoje izvrševanje kazni vse stroške bivanja kriti sami, a o kakšnem denarnem nadomestilu niti pomisliti ne smejo. Mediji se jih izogibajo kot hudič križa, češ, narod raje gleda in bere zgodbe o goljufih in kriminalcih, kot pa o

VSO Združenje za vrednote slovenske osamosvojitve

Območno združenje VSO Velike Lašče, Škofljica, Ig in Brezovica vabi na pohod na Krim v nedeljo, 10. maja z naslednjim programom:

- 8:00 - zbor v Iški in na Jezeru
- 8:00 – 10:00 - pohod na Krim
- 10:30 – sv. maša za domovino in vse umrle za domovino
- 11:30 – nagovori in kulturni program
- 12:00 – malica
- 12:30 – 13:00 – ogled zaklonišč in objektov Slovenske vojske, ki so na Krimu

V kulturnem programu bo sodeloval pevski zbor VSO Triglav Ig.

Zaradi lažje organizacije pohoda vas prosimo za prijavo na: simona.pavlic@vso.si, ali GSM: 051/430 – 402. Prisrčno vabljeni!

Območno združenje VSO Velike Lašče, Škofljica, Ig in Brezovica



prostovoljcih. Včasih jih prešine misel, da so se postavili na napačno stran zakona. Zgornje vrstice razumite kot grenko šalo.

Na lep sončen dan smo prebivalci brezovške občine bili povabljeni na že tradicionalno čistilno akcijo. Prav prijetno je bilo videti mamice, ki so s svojimi, še predšolskimi otroci, prišli polepšat našo občino. Žal smo tudi ugotavljali, da je še dosti takšnih sirot, ki v mladosti niso imele nobenega, ki bi jih naučil, kako se odlagajo odpadki. Razmetavanje smeti je zelo trdovratna razvada, zato te, že odrasle sirote prosim, da svoje odvečne reči ne odmetavajo v kanale, potoke in grmovje, temveč jih pustijo kar na cesti. Tako jih bomo veliko lažje našli, pobrali in spravili v zabojnike. Razumem, da smo za prevzgojo prepozni, toda tej prošnji pa res ni težko ustreči.

V prvi polovici maja vas vabimo, dragi Tulipanovci, da obiščemo štajersko prestolnico in čudovito Pohorje. Sprehodili bi se od najstarejše trte (starejša je celo od mene), ki dravsko vodo spreminja v vino, skozi staro mestno jedro do daleč na okrog najlepšega parka, ki ga krasita akvarij in terarij. Ko nam bo iz gostilne »Pri treh ribnikih« zadišalo po hrani, bomo zavili še tja. Podrobno obvestilo sledi. Računajte, da ste že v letih in lahko se vam pripeti, da v taki družbi take lepe kraje no boste več doživeli. V upanju, da se v mesecu ljubezni množično srečamo, vas pozdravlja obsojenec Toni Jurjec.

Dodajmo še dve obvestili. V aprilu smo našim malim sosedom iz vrtca vrnili obisk. Spomnimo se, kako so nas na občnem zboru spravili v dobro voljo. Kot kakšni Kekci smo jim dobro voljo prinesli nazaj, naj jo imajo v rezervi za drugič. To medgeneracijsko sodelovanje bomo še nadaljevali, saj se oboji zabavamo.

Drugo je bolj rdeče obarvano. Lahko bi ga naznanil takole: Jaz pa pojdem in nabere rdečih češenj za pod zob. Saj res, 3. junija gremo obiskat naše »soobsojence« iz Ajdovščine. Upam, da ni vzroka, da bi se izognili takemu doživetju.

DU Tulipan, Vnanje Gorice

AVTOTRADE D.O.O., VRHNIKA
SINJA GORICA 11, VRHNIKA
WWW.AVTOTRADE.SI

ŠOLA VOŽNJE
TEL.: 041 601 707

VOŽNJA V POSTOJNI IN LJUBLJANI
TEČAJ PRAVE POMOČI
VADBA VARNE VOŽNJE
IZPIT ZA TRAKTOR: ŽE ZBIRAMO PRIJAVE!

NORAKCIJA
PRIPELJI PRIJATELJA IN PODARIMO
TI URO VOŽNJE ZA B KATEGORIJU
KUPI PAKET UR
IN IZKORISTI AKCIJO

NOVO
IZPIT NA OBROKE
CPP TEČAJ
4 - 0 - 5
ALI 1 - 0 - 6
OB 12.00 V PROSTORU
PODJE TJA IN VOTRIDE
AVTODOLA@AVTOTRADE.SI
OBVEZNE
PRIJAVE

Valj pogoj, podrobnosti in ostale
informacije o akciji so na voljo
na spodnji internetni strani
www.avtotrade.si/akcije-voznje

VROČAKCIJA

AVTOTRADE VRHNIKA
AVTOTRADE D.O.O., VRHNIKA
SINJA GORICA 11, VRHNIKA
WWW.AVTOTRADE.SI
SERVIS@AVTOTRADE.SI
TEL.: 01 755 79 00

Polnjenje klimatske naprave 40€
Dezinfekcija klimatske naprave 20€
Polnjenje in dezinfekcija klimatske naprave 50€

ERGO **as** **Zavarovalnica Maribor** **triglav** **TILIA**

**PRI NAS TUDI CENILNO MESTO IN
KLEPARSKO LIČARSKI CENTER ZA VOZILA VSEH ZNAMK**

Ohranitev barjanskih oken in kraških kalov s pomočjo evropskega projekta

Na južnem obrobju Ljubljanskega barja se ob robovih vršajev pojavljajo tako imenovana barjanska okna ali retja. Njihov nastanek je posledica vodnega pritiska v vodonosnih plasteh. To so izviri v obliki krožnih kotanj, pogosto podobni večjim lužam ovalne oblike, zaradi česar so jih domačini poimenovali »okna«. Ti izviri predstavljajo pomembno geomorfološko naravno dediščino, ki jo v Sloveniji in tudi v širšem prostoru zelo redko srečamo. V 19. stoletju so bila barjanska okna številčnejša, bilo pa je tudi nekaj večjih, podobnih malim jezercem. Zaradi osuševanja Barja, gradnje melioracijskih jarkov, črpališč pitne vode v Borovniškem in Iškem vršaju, pa tudi zaradi nekaterih sušnejših let, so številna izginila, saj so naštetih vzroki povzročili znižanje gladine podzemne vode. Danes so prisotni samo še večji izviri.

V preteklosti so imela barjanska okna širši pomen, saj so bila bistveno bolj vodnata kot danes. O njih je pisal že Valvazor, podrobneje jih je raziskoval Karel Dežman, kustos Deželnega muzeja, ki je konec 19. stoletja našel ostanke Ižanskih kolišč.

Z vidika nastanka so kraški kali povsem drugačen pojav, saj so deloma posledica kopičenja vode na neprepustni glineni podlagi, še bolj pa človekove dejavnosti. Na krasu so kali pomemben vir vode, še posebej so pomemben vir pitne vode za ljudi in za živino, za namakanje polj in gašenje požarov. Nekdaj so jih varovali kot največji zaklad, sedaj pa je njihova vloga s spremembami v načinu življenja in kmetovanja za ljudi vse manjša, kali so zapuščeni, zaraščeni in presahli, obenem pa, podobno kot barjanska okna, tudi občasna odlagališča smeti, ob katerih najbolj uspevajo tujerodne invazivne rastline.

Da bi preprečili nadaljnjo degradacijo teh dragocenih vodnih biotopov, so slovenski in hrvaški partnerji na Operativni program teri-

OPTIKA SUKE

T: 363 42 04

Nudimo vam veliko izbiro korekcijskih in sončnih očal in smo pogodbeni dobavitelji medicinsko - tehničnih pripomočkov.

Delovni čas: PON – PET: 8 h – 15 h, SREDA: 8 - 18 h

OPTIKA SUKE, PODKLIN 14, 1357 NOTRANJE GORICE, TELEFON: 363 42 04

torialnega sodelovanja med Slovenijo in Hrvaško 2007-2013 prijavili projekt z naslovom **LOKNA- ohranitev in promocija vodnih biotopov: kali in barjanska okna za prihodnost.**

Projekt je bil odobren, v njem pa kot partnerji sodelujejo Javna ustanova Priroda iz Reke (Primorsko -Goranska županja), občina Krk na otoku Krku, Krajinski park Ljubljansko barje in Geodetski inštitut Slovenije iz Ljubljane. V 15 mesecih trajanja projekta bo po skupni metodologiji izvedena inventarizacija barjanskih oken na Ljubljanskem barju in kalov na otoku Krku ter popisana flora in fauna v in okoli njih. Na ta način bo dodatno utemeljen njihov pomen življenjskega prostora za mnoge rastlinske in živalske vrste. Na podlagi popisa stanja bodo tako na teh vodnih telesih izvedena sanacijska dela (predvsem čiščenje odpadkov), tri okna in trije kali pa bodo urejeni in označeni za obisk ter povezani z učno potjo. Vsi podatki o oknih in kalih bodo vneseni v interaktivno podatkovno bazo in prikazani na interaktivnem prostorskem portalu, ki bo na razpolago nadaljnjim raziskovalcem in drugim uporabnikom. Promocija je pomemben del projektnih aktivnosti, saj želijo partnerji doseči boljšo prepoznavnost teh naravnih fenomenov, predvsem pa poudariti njihov pomen tako za ljudi kot za naravo. Boljše poznavanje vodi do večjega razumevanja in spremembe odnosa in obnašanja do naravne dediščine, kar je tudi temeljni namen projekta.

Ciljne skupine so predvsem domačini in mladina, za katere bodo organizirane tudi delavnice in zaključna ekskurzija - otroci z barja bodo obiskali otok Krk, otočani pa Ljubljansko barje. Ob otvoritvi učnih poti na Ljubljanskem barju in na Krku bo na ogled tudi razstava fotografij, ki bodo nastale ob terenskem raziskovanju oken in kalov.

Barbara Zupanc,
Krajinski park Ljubljansko barje

Letalska prireditve na vzletišču Podpeč

Aeroklub Ljubljana in Prostovoljno gasilsko društvo Podpeč, 25. junija 2015, na Dan državnosti, organizirata prvo letalsko prireditev na vzletišču Podpeč.

Na prireditvi se bodo predstavila različna letala, balonarji in padalci, gasilci PDG Podpeč pa bodo prikazali vaje iz reševanja v različnih situacijah.

Za adrenalinsko vzdušje bodo poskrbeli preleti ultra lahkih letal, eden izmed vrhuncev prireditve bo vratolomna vožnja akrobatskega letala, ki jo bodo lahko preizkusili tudi najbolj pogumni obiskovalci.

V času prireditve se bodo obiskovalci lahko naročili na polet z različnimi letali, panoramsko vožnjo z balonom ali se pogumno podali na tandemske skoke s padalom.

Prvi na prizorišču bodo obiskovalce pozdravili balonarji, za prešerno vzdušje do poznih večernih ur pa bodo z veselico poskrbeli PGD Podpeč.

Vstopnine ne bo, omogočeno bo brezplačno parkiranje.

PGD Podpeč

Iz OOV Vič

Podjetniški zajtrki v maju:

• **Petek, 8. maja 2015, ob 8.30:** Obveznosti pri izvedbi in dokumentiranju del na gradbiščih, mag. Emilija Bratož, Gomont consulting

Center Vič
INTERSPAR
moja prva izbira

Čarobno OBDAROVANJE!

Za vsa družinska praznovanja,
poroke, birme in obhajila.

Desetak, magični darilni bon za izpolnitev vseh želja v CENTRU VIČ in ostalih 3 najboljših nakupovalnih središčih Slovenije. Prodaja v poslovalnici Loterije v Centru Vič in na info@center-vic.si.

Center Vič
EUROPA
city center
city park
www.desetak.si

delovna terapija na domu

Nudim strokovno pomoč na področju rehabilitacije osebam, ki imajo zaradi bolezni, nesreče in drugih procesov težave pri izvajanju vsakodnevnih aktivnosti.



☎ pokličite: 040 705 344

Delovna terapija na domu, Polonca Rogelj s.p.
Jezero 121, 1352 Preserje

email: info@dtnadomu.si
web: www.dtnadomu.si

• **Petek, 15. maja 2015, ob 8.30:** Uspešno komuniciranje za mala in srednja podjetja, Barbka Pečar, dipl. komunikologinja, DB strateške in vizualne komunikacije

• **Petek, 22. maja 2015, ob 8.30:** Informacije o gradbenih odpadkih in dovoljenja, mag. Tanja Bolte, generalna direktorica Direktorata za okolje

• **Petek, 29. maja 2015, ob 8.30:** Opravljanje storitev na hrvaškem, Zdenka Bedekovič, OZS

Podjetniški zajtrk je namenjen članom in drugim podjetnikom. Vljudno vabljeni.

Kako preverim pravilnost informativnega izračuna dohodnine in se morebiti pritožim?

- Vabimo vas, da se pridružite videoseminarju z naslednjo vsebino:
- kateri dohodki se všttevajo v informativni izračun in kolikšen del teh;
 - kako preverim, če so izkazani v pravi višini;
 - katere olajšave mi pripadajo in v kakšni višini;
 - vso o splošni ter olajšavi za vzdrževane družinske člane (če so otroci študentje, če ima drug zakonec skrbništvo, itn.);
 - kako sam izračunam davčno obveznost (brez uporabe programa)

- kako izpolnim ugovor zoper izračun, v kolikor ugotovim, da karkoli od naštetega ni pravilno izkazano.

Termin: 27. 5. od 9.00 do 10.00

Izvajalka: Tatjana Jovanovič

OOZ Vič

Dvignimo glas proti zavrženi hrani

V družbi izobilja in pretirane potrošnje je odnos ljudi do dobrin postal površen in nespoštljiv. V Snagi se zavedamo, da imamo kot komunalno podjetje moč in odgovornost spreminjanja vrednot ter obnašanja uporabnikov, s ciljem, da bomo postali bolj trajnostno naravnana ter odgovorna družba kritičnih potrošnikov.

O problematiki zavržene hrane in o razlogih zanjo se v zadnjem času veliko govori. V Snagi pa smo se odločili, da je čas, da pogledamo globlje in se vprašamo, ali je naš odnos do hrane kot osnovne dobrine (dovolj) spoštljiv – in če ni, kaj bomo spremenili. Zato z družbeno odgovorno pobudo Dvigni glas proti zavrženi hrani opozarjamo na problem zavržene hrane in problematiziramo svoj odnos do hrane v družbi pretirane potrošnje. Glavne pobudnice kampanje so kante, ki so se decembra lani zbrale na osrednji ljubljanski tržnici in s transparenti z napisi »Če smo na ulici, še ne pomeni, da smo lačne!«, »Site smo zavržene hrane«, »Dvigni glas proti zavrženi hrani!« opozorile na (napačen) odnos do hrane in vse nas pozvale k spremembam – tudi takšnim, kot je jemanje nepojedene hrane iz restavracij. Ni sramotno, če meso, rižoto, kos sladice – karkoli, česar nismo mogli pojesti, odnesemo s seboj. Je pa nedopustno z okoljskega in s finančnega vidika (konec koncev smo hrano plačali), da nepojedena hrana konča med odpadki.

Nespoštljiv odnos do hrane v bolj spoštljivega pa v Snagi spreminjamo tudi prek video posnetkov, urbanih intervencij, dejavnosti za šolarje, predšolske otroke in obiskovalce naše Hiške ponovne uporabe v Minicity Ljubljana, s predvajanjem pesmi Kanta Blues na radijskih postajah in prek aktivnosti na družabnih omrežjih Facebook (www.facebook.com/SnagaLjubljana) in Twitter (https://twitter.com/Snaga_reuse).

Tamara Vidic Perko, Snaga

ZAHVALE

ZAHVALA

Ob slovesu naše drage mame, stare mame

MARIJE GRUM

iz Rakitne
(1938 – 2015)



Se iskreno zahvaljujemo vsem, ki so jo pospremili na njeni zadnji poti ter za darovane svete maše in sveče. Zahvaljujemo se tudi gospodu župniku, Marku Koširju za lepo opravljen obred svete maše ter pogrebni službi Vrhovec.

Žalujoči: hčerke in sinova z družinami

ZAHVALA

Ob smrti brata in strica

DRAGOTA BERČIČA

(1951 – 2015)
iz Notranjih Goric



Zahvaljujemo se vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem in gasilcem za izrečena sožalja, darovano cvetje, sveče in darovane maše za pokojnika. Zahvaljujemo se g. župniku Jožetu Máteju za lep obred, pogrebni službi Pieta in pevcem.

Sestre in brat z družinami

KOLENDAR

24. 4.	9:00	Dan odprtih vrat MKZ Rakitna	MKZ Rakitna
25. 4.	19:00	Tradicionalno kresovanje v ŠP Jama	ŠP Jama, Notranje Gorice
30. 4.	20:00	Tradicionalno kresovanje na sv. Ani	Sv. Ana nad Podpečjo
1. 5.	7:00	Tradicionalni prvomajski pohod iz Rakitne v Osredok	Rakitna
3. 5.	7:00	Izlet PD Podpeč - Preserje na Zelenico in Veliki vrh v Begunjsčici	Odhod iz Preserja
6. 5.	07:00	Izlet PD Podpeč - Preserje na Stari vrh - Mladi vrh in Koprivnik	Odhod iz Preserja
7. 5.	17:00	Predstavitve romana in pesniške zbirke Maje Munih	Trubarjeva hiša literature
8. 5.	8:30	Podjetniški zajtrk: Obveznosti pri izvedbi in dokumentiranju del na gradbiščih	OOZ Vič
9. 5.	10:00	10. Memorial Gregorja Legiša - NTK Preserje	OŠ Preserje
10. 5.	6:00	Izlet PD Podpeč - Preserje na Krevl in Orožnovo koč	Odhod iz Preserja
10. 5.	8:00	VSO Pohod na Krim	Iz Iške in Jezera
13. 5.	18:00	Brezplačna delavnica KORK Notranje Gorice	Dom krajanov Notranje Gorice
15. 5.	8:30	Podjetniški zajtrk: Uspešno komuniciranje za mala in srednja podjetja	OOZ Vič
16. 5.	9:00	ARTmarket - umetniška tržnica	Kulturna dvorana Notranje Gorice
22. 5.	8:30	Podjetniški zajtrk: Informacije o gradbenih odpadkih in dovoljenja	OOZ Vič
24. 5.	7:00	Izlet PD Podpeč - Preserje po Soški poti	Odhod iz Preserja
27. 5.	9:00	Videoseminar: Kako preverim pravilnost informativnega izračuna dohodnine in se morebiti pritožim?	OOZ Vič
29. 5.	5:30	Izlet v Gardaland	Dolgi most, Ljubljana
29. 5.	8:30	Podjetniški zajtrk: Opravljanje storitev na hrvaškem	OOZ Vič
30. 5.	5:00	Izlet PD Podpeč - Preserje na Opatijsko planinsko pot	Odhod iz Preserja

Objava besedil, fotografij in zahval v Barjanskem listu

Besedila

Besedila za objavo v Barjanskem listu naj ne bodo daljša od 3000 znakov s presledki. Prostor v Barjanskem listu je omejen, zato skušamo objaviti čim več prispevkov. Če boste upoštevali dano omejitev, bomo lahko objavili kar največ vaših besedil. Ko oddajate besedilo, ga ne oblikujte in v Wordov dokument ne vstavljajte fotografij. Pod vsakim besedilom naj bo jasno naveden avtor prispevka in organizacija, v imenu katere oddaja prispevek.

Fotografije

Fotografije za objavo v Barjanskem listu naj bodo čim višje kvalitete. Ne oddajajte pomanjšanih fotografij ali fotografij, ki jih samodejno

zmanjša vaš odjemalec elektronske pošte. Pošljite fotografije, ki ste jih prenesli naravnost s fotoaparata, v originalni velikosti in resoluciji (najmanj 1 mb). Vsako fotografijo nam pošljite kot posebno datoteko, v formatih jpg. Fotografije, ki ste jih prenesli s spleta, niso primerne kakovosti za objavo v tisku.

Vsa besedila in fotografije za objavo nam lahko pošljete na elektronski naslov barjanskilist@brezovica.si ali po navadni pošti na Barjanski list, p. p. 17, 1351 Brezovica.

Ponovno vse pisce in avtorje člankov naprošam, da upoštevate rok oddaje, saj lahko na ta način skupaj zagotovimo kvalitetno priložnost glasila. Tekoči roki oddaj so navedeni na www.brezovica.si in v Barjanskem listu, na zadnji strani, pod koledarjem.

Za morebitno tehnično pomoč se obrnite na GSM 031 716 961.

Vesna Novak,
urednica

Uprava Občine Brezovica

Občina Brezovica, Tržaška cesta 390, 1351 Brezovica
Telefon: 01 3601 770 | Faks: 01 3601 771
E-pošta: info@brezovica.si

URADNE URE:

PON.: od 9:00 do 12:00
SRE.: od 9:00 do 12:00 in od 14:00 do 17:00
PET.: od 9:00 do 13:00

NASLEDNJA ŠTEVILKA PREDVIDOMA IZIDE 29. 5. 2015. PRISPEVKE SPREJEMAMO DO 19. 5. 2015, OGLASE PA DO ZAPOLNITVE PROSTORA.

Ustanovitelj: Občina Brezovica ✦ Izdajatelj: Fpulse, Mojca Pušlar s.p. ✦ Odgovorna urednica: Vesna Novak ✦ Oblikovanje in tisk: Tiskarna Evrografis, d.o.o. ✦ Naklada: 4100 izvodov ✦ Uredništvo dobite na telefon: 031/716-961 (vsak delavnik od 9. do 16. ure), pišete nam lahko na naslov Barjanski list, p. p. 17, 1351 Brezovica, prispevke pa nam lahko pošiljate na elektronski naslov barjanskilist@brezovica.si. Dolžina posameznih prispevkov je omejena na 3000 znakov s presledki. Uredništvo si pridržuje pravico do krajšanja predolgh prispevkov.